



2020/2019(INL)

5.6.2020

ИЗМЕНЕНИЯ

1 - 229

Проект на доклад
Тимо Вьолкен
(PE650.529v01-00)

Законодателен акт за цифровите услуги: адаптиране на правилата в областта на търговското и гражданското право за целите на търговските дружества, извършващи дейността си онлайн (2020/2019(INL))

Изменение 1

Карен Мелкиор, Адриан Васкес Ласара, Лише Схренемахер, Стефан Сежурне

Предложение за резолюция

Позоваване 3 а (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

- като взе предвид Директива № 2013/11/ЕС на Европейския парламент и на Съвета от 21 май 2013 година за алтернативно решаване на потребителски спорове и за изменение на Регламент (ЕО) № 2006/2004, Регламент (ЕС) № 524/2013 на Европейския парламент и на Съвета от 21 май 2013 година относно онлайн решаване на потребителски спорове и за изменение на Регламент (ЕО) № 2006/2004 и Директива 2009/22/ЕО (Регламент за ОРС за потребители) и Директива 2009/22/ЕО (Директива за АРС за потребители) и Директива № 2008/52/ЕО на Европейския парламент и на Съвета от 21 май 2008 година относно някои аспекти на медиацията по гражданскоправни и търговскоправни въпроси,

Or. en

Изменение 2

Ибан Гарсия дел Бланко

Предложение за резолюция

Позоваване 3 а (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

- като взе предвид Директива (ЕС) 2019/790 на Европейския парламент и на Съвета от 17 април 2019 година относно авторското право и сродните му права в цифровия единен пазар и за изменение на

Изменение 3

Карен Мелкиор, Адриан Васкес Ласара, Лише Схренемахер

Предложение за резолюция

Позоваване 5 а (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

- **като взе предвид ангажимента на председателя на Европейската комисия, г-жа Урсула фон дер Лайен, да актуализира правилата за отговорност и безопасност на цифровите платформи, услуги и продукти и да завърши изграждането на цифровия единен пазар чрез Законодателен акт за цифровите услуги,**

Изменение 4

Йожеф Сайер, Иржи Поспишил, Естебан Гонсалес Понс

Предложение за резолюция

Позоваване 7 а (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

- **като взе предвид съобщението на Комисията до Европейския парламент, Съвета, Европейския икономически и социален комитет и Комитета на регионите от 25 май 2016 г. „Онлайн платформите и цифровият единен пазар. Възможности и предизвикателства пред Европа“ (СОМ(2016)288);**

Изменение 5

Йожеф Сайер, Иржи Поспишил, Хавиер Сарсалехос, Естебан Гонсалес Понс

Предложение за резолюция

Позоваване 7 б (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

- *като взе предвид препоръката на Комисията от 1 март 2018 г. относно мерки за ефективна борба с незаконното съдържание онлайн (СОМ(2018)1177),*

Or. en

Изменение 6

Йожеф Сайер, Естебан Гонсалес Понс, Иржи Поспишил

Предложение за резолюция

Позоваване 7 в (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

- *като взе предвид Директива (ЕС) 2019/790 на Европейския парламент и на Съвета от 17 април 2019 година относно авторското право и сродните му права в цифровия единен пазар,*

Or. en

Изменение 7

Йожеф Сайер, Иржи Поспишил, Естебан Гонсалес Понс

Предложение за резолюция

Позоваване 7 г (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

- *като взе предвид Директива (ЕС) 2010/2018 на Европейския*

парламент и на Съвета от 14 ноември 2018 година за координирането на някои разпоредби, установени в закони, подзаконови и административни актове на държавите членки, отнасящи се до предоставянето на аудиовизуални медийни услуги (Директива за аудиовизуалните медийни услуги),

Or. en

Изменение 8

Йожеф Сайер, Иржи Поспишил, Естебан Гонсалес Понс

Предложение за резолюция

Позоваване 7 д (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

- като взе предвид Директива 2011/93/ЕС на Европейския парламент и на Съвета от 13 декември 2011 година относно борбата със сексуалното насилие и със сексуалната експлоатация на деца, както и с детската порнография,

Or. en

Изменение 9

Йожеф Сайер, Иржи Поспишил, Хавиер Сарсалехос, Естебан Гонсалес Понс

Предложение за резолюция

Позоваване 7 е (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

- като взе предвид Директива (ЕС) 2017/541 на Европейския парламент и на Съвета от 15 март 2017 година относно борбата с тероризма,

Or. en

Изменение 10

Карен Мелкиор, Адриан Васкес Ласара, Лише Схренемахер

Предложение за резолюция

Позоваване 8

Предложение за резолюция

- като взе предвид член 10 от Европейската конвенция за правата на човека,

Изменение

- като взе предвид член **11 от Хартата на основните права на Европейския съюз и член 10** от Европейската конвенция за правата на човека,

Or. en

Изменение 11

Карен Мелкиор, Адриан Васкес Ласара, Лише Схренемахер

Предложение за резолюция

Позоваване 8 а (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

- като взе предвид **Конвенцията от Лугано от 2007 г. и Конвенцията от Ню Йорк от 1958 г.**,

Or. en

Изменение 12

Йожеф Сайер, Иржи Поспишил

Предложение за резолюция

Съображение А

Предложение за резолюция

А. като има предвид, че цифровите услуги, които са крайъгълен камък на икономиката на Съюза и **препитанието** на голям брой негови граждани, трябва да бъдат регулирани

Изменение

А. като има предвид, че цифровите услуги, които са крайъгълен камък на икономиката на Съюза и **препитание** на голям брой негови граждани, трябва да бъдат регулирани по начин, който

по начин, който постига равновесие между основните съображения, свързани със зачитането на основните права и други права на гражданите, и необходимостта от подкрепа за развитието и икономическия напредък;

постига равновесие между основните съображения, свързани със зачитането на основните права и други права на гражданите, и необходимостта от подкрепа за развитието и икономическия напредък, *като се вземат предвид интересите на ползвателите и всички участници на пазара и се обърне особено внимание на малкия бизнес, малките и средните предприятия и стартиращите предприятия;*

Or. en

Изменение 13 Ангел Джамбазки

Предложение за резолюция Съображение А

Предложение за резолюция

А. като има предвид, че цифровите услуги, които са крайъгълен камък на икономиката на Съюза и **препитанието** на голям брой негови граждани, трябва да бъдат регулирани по начин, който постига равновесие между основните съображения, **свързани** със зачитането на основните права и **други права** на гражданите, и необходимостта от подкрепа за развитието и икономическия напредък;

Изменение

А. като има предвид, че цифровите услуги, които са крайъгълен камък на икономиката на Съюза и **препитание** на голям брой негови граждани, трябва да бъдат регулирани по начин, който постига равновесие между основните съображения, **включително свързаните** със зачитането на основните права и **защитата** на гражданите **от вредно и незаконно съдържание**, и необходимостта от подкрепа за развитието, **доверието в онлайн** и икономическия напредък;

Or. en

Изменение 14 Гунар Бек

Предложение за резолюция Съображение А

Предложение за резолюция

А. като има предвид, че цифровите услуги, които са крайъгълен камък на икономиката на Съюза и **препитанието** на голям брой негови граждани, **трябва** да бъдат регулирани по начин, който постига равновесие между **основните** съображения, свързани **със зачитането на основните права и други права на гражданите, и необходимостта от подкрепа за развитието** и икономическия напредък;

Изменение

А. като има предвид, че цифровите услуги, които са крайъгълен камък на икономиката на Съюза и **препитание** на голям брой негови граждани, **биха могли** да бъдат регулирани по начин, който постига равновесие между **основни** съображения, свързани **с правата и свободите на личността** и икономическия напредък;

Or. en

Изменение 15

Еманюел Морел, Манон Обри

Предложение за резолюция
Съображение А

Предложение за резолюция

А. като има предвид, че цифровите услуги, които са крайъгълен камък на икономиката на Съюза и **препитанието** на голям брой негови граждани, **трябва** да бъдат регулирани по начин, който **постига равновесие между** основните съображения, свързани **със зачитането на основните права и други права на гражданите, и необходимостта от подкрепа за развитието** и икономическия **напредък**;

Изменение

А. като има предвид, че цифровите услуги, които са крайъгълен камък на икономиката на Съюза и **препитание** на голям брой негови граждани, **трябва** да бъдат регулирани по начин, който **гарантира основните права и други права на гражданите; същевременно тези гаранции трябва да позволяват да бъдат подкрепени развитието** и икономическия **прогрес**;

Or. fr

Изменение 16

Патрик Брайер

**Предложение за резолюция
Съображение А**

Предложение за резолюция

А. като има предвид, че цифровите услуги, които са крайъгълен камък на икономиката на Съюза и **препитанието** на голям брой негови граждани, трябва да бъдат регулирани по начин, който **постига равновесие между основните съображения, свързани със зачитането на основните права и други права на гражданите, и необходимостта от подкрепа за развитието и икономическия напредък;**

Изменение

А. като има предвид, че цифровите услуги, които са крайъгълен камък на икономиката на Съюза и **препитание** на голям брой негови граждани, трябва да бъдат регулирани по начин, който **зачита основните права, като същевременно се осигурява** подкрепа за **икономическия напредък и цифровата среда;**

Or. en

**Изменение 17
Ибан Гарсия дел Бланко**

**Предложение за резолюция
Съображение А а (ново)**

Предложение за резолюция

**Изменение 18
Ибан Гарсия дел Бланко**

**Предложение за резолюция
Съображение А б (ново)**

Изменение

Аа. като има предвид, че Директива (ЕС) 2018/18081 неотдавна актуализира много от правилата, приложими за аудио-визуалните медийни услуги, включително платформите за споделяне на видеоклипове, и трябва да бъде приложена от държавите членки до 19 септември 2020 г.

Or. en

Аб. като има предвид, че Директива (ЕС) 2019/790 на Европейския парламент и на Съвета от 17 април 2019 г. относно авторското право и сродните му права в цифровия единен пазар и за изменение на директиви 96/9/ЕО и 2001/29/ЕО, установиха нови правила за доставчиците на услуги за споделяне на съдържание онлайн и трябва да бъде приложена от държавите членки до 7 юни 2021 г.

Or. en

Изменение 19
Даниел Буда

Предложение за резолюция
Съображение Б

Б. като има предвид, че редица ключови аспекти на гражданското и търговското право не са били разгледани по задоволителен начин в правото на Съюза или в националното право, и като има предвид, че това положение се изостря от бързите и все по-ускоряващи се промени през последните десетилетия в областта на цифровите услуги, по-специално от появата на нови бизнес модели;

Б. като има предвид, че през последните десетилетия европейското общество е изправено пред все по-бърза еволюция в областта на цифровите услуги, и по-специално пред появата на нови бизнес модели, технологии и социални реалности; като има предвид, че в този контекст правото на Съюза и националното право изискват цялостна актуализация на основните разпоредби на гражданското и търговското право, приложими към търговските дружества в интернет ;

Or. ro

Изменение 20
Гунар Бек

**Предложение за резолюция
Съображение Б**

Предложение за резолюция

Б. като има предвид, че редица ключови аспекти на гражданското и търговското право не са били разгледани по задоволителен начин в правото на Съюза или в националното право, **и като има предвид, че това положение се изостря от бързите и все по-ускоряващи се промени през последните десетилетия в областта на цифровите услуги, по-специално от появата на нови бизнес модели;**

Изменение

Б. като има предвид, че редица ключови аспекти на гражданското и търговското право **може да** не са били разгледани по задоволителен начин в правото на Съюза или в националното право, **например по отношение** на появата на нови бизнес модели;

Or. en

**Изменение 21
Рафаеле Станканели**

**Предложение за резолюция
Съображение Б а (ново)**

Предложение за резолюция

Ба. като има предвид, че постоянно увеличаване на предлагането на продукти и услуги чрез използване на платформи за хостинг води до ситуации, които потенциално могат да подвеждат потребителите по отношение на действителния произход на стоките и услугите; и като има предвид, че незаконните дейности, свързани с използването на цифрови услуги, причиняват огромни загуби за цялата европейска производствена индустрия, чиито опит и традиции в областта на занаятите следва да бъдат по-добре защитени от търговските субекти, които извършват дейност онлайн;

Изменение

Изменение 22

Йозеф Сайер, Марион Валсман, Иржи Поспишил, Хавиер Сарсалехос

Предложение за резолюция

Съображение Б а (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Ба. като има предвид, че цифровите услуги се използват ежедневно от повечето европейци, но се подчиняват на все по-широк набор от правила в целия ЕС, което води до значителна разпокъсаност на пазара, а оттам – до правна несигурност за европейските ползватели и услуги, осъществявани през граница, в съчетание с липсата на регулаторен контрол върху ключовите аспекти на съвременната информационна среда;

Or. en

Изменение 23

Иржи Поспишил

Предложение за резолюция

Съображение В

Предложение за резолюция

Изменение

В. като има предвид, че някои предприятия, които предлагат цифрови услуги, се ползват поради силните ефекти на мрежата от данни от господстващо положение на пазара, което затруднява конкурентоспособността на другите участници;

В. като има предвид, че някои предприятия, които предлагат цифрови услуги, биха могли да се ползват поради силните ефекти на мрежата от данни от господстващо положение на пазара, което затруднява конкурентоспособността на другите участници; **този аспект в момента подлежи на преглед; понастоящем липсва ясно основание в подкрепа на твърдението, че т.нар. мрежови ефекти са довели до намаляване на**

избора на потребителите или до пречки пред навлизането на нови участници на пазара;

Or. cs

Изменение 24
Даниел Буда

Предложение за резолюция
Съображение В

Предложение за резолюция

В. като има предвид, че някои предприятия, които предлагат цифрови услуги, се ползват поради силните ефекти на мрежата от данни от господстващо положение на пазара, което затруднява конкурентоспособността на другите участници;

Изменение

В. като има предвид, че някои предприятия, които предлагат цифрови услуги, се ползват поради силните ефекти на мрежата от данни от господстващо положение на пазара, което **им позволява да наложат своите бизнес практики на ползвателите и** затруднява конкурентоспособността на другите участници;

Or. ro

Изменение 25
Карен Мелкиор, Адриан Васкес Ласара, Лише Схрেনемахер

Предложение за резолюция
Съображение В

Предложение за резолюция

В. като има предвид, че някои предприятия, които предлагат цифрови услуги, се ползват поради силните ефекти на мрежата от данни от господстващо положение на пазара, което затруднява конкурентоспособността на другите участници;

Изменение

В. като има предвид, че някои предприятия, които предлагат цифрови услуги, се ползват поради силните ефекти на мрежата от данни от господстващо положение на пазара, което затруднява конкурентоспособността на другите участници **и възпрепятства новите предприятия дори да навлязат на**

пазара;

Or. en

Изменение 26
Ангел Джамбазки

Предложение за резолюция
Съображение В

Предложение за резолюция

В. като има предвид, че някои предприятия, които предлагат цифрови услуги, се ползват поради силните ефекти на мрежата от данни от господстващо положение на пазара, което затруднява конкурентоспособността на другите участници;

Изменение

В. като има предвид, че някои предприятия, които предлагат цифрови услуги, се ползват поради силните ефекти на мрежата от данни от господстващо положение на пазара, което затруднява конкурентоспособността на другите участници, **включително на стартиращите предприятия;**

Or. en

Изменение 27
Гунар Бек

Предложение за резолюция
Съображение В

Предложение за резолюция

В. като има предвид, че някои предприятия, които предлагат цифрови услуги, се ползват поради силните ефекти на мрежата от данни от господстващо положение на пазара, което **затруднява конкурентоспособността** на другите участници;

Изменение

В. като има предвид, че някои предприятия, които предлагат цифрови услуги, **биха могли да** се ползват поради силните ефекти на мрежата от данни от господстващо положение на пазара, което **би могло да създаде пречки като затрудни навлизането на пазара на потенциални нови** участници;

Or. en

Изменение 28
Тимо Вьолкен

Предложение за резолюция
Съображение В

Предложение за резолюция

В. като има предвид, че някои предприятия, които предлагат цифрови услуги, се ползват поради силните ефекти на мрежата от данни от **господстващо положение на пазара**, което затруднява конкурентоспособността на другите участници;

Изменение

В. като има предвид, че някои предприятия, които предлагат цифрови услуги, се ползват поради силните ефекти на мрежата от данни от **значителна пазарна мощ**, което затруднява конкурентоспособността на другите участници;

Or. en

Изменение 29
Иржи Поспишил

Предложение за резолюция
Съображение Г

Предложение за резолюция

Г. като има предвид, че **самостоятелното прилагане на законодателството в областта на конкуренцията не може да се справи ефективно с въздействието на господстващото положение на пазара на някои онлайн платформи за лоялната конкуренция на цифровия единен пазар;**

Изменение

заличава се

Or. cs

Изменение 30
Стефан Сежурне

Предложение за резолюция
Съображение Г

Предложение за резолюция

Г. като има предвид, че самостоятелното прилагане на законодателството в областта на конкуренцията не може да се справи ефективно с въздействието на господстващото положение на пазара на някои онлайн платформи **за** лоялната конкуренция на цифровия единен пазар;

Изменение

Г. като има предвид, че самостоятелното прилагане на законодателството в областта на конкуренцията не може да се справи ефективно с въздействието на господстващото положение на пазара на някои онлайн платформи **върху** лоялната конкуренция на цифровия единен пазар; **като има предвид, че законодателството в областта на конкуренцията, прилагано по отношение на сектора на цифровата икономика, трябва да бъде преразгледано, за да може секторът да разполага с ефективни средства, за да се вземе предвид пазарната мощ на цифровите участници;**

Or. fr

Изменение 31

Гунар Бек

Предложение за резолюция

Съображение Г

Предложение за резолюция

Г. като има предвид, че **самостоятелното прилагане на законодателството** в областта на конкуренцията **не може** да се **справи ефективно с въздействието** на господстващото положение на **пазара на някои онлайн платформи за лоялната конкуренция на цифровия единен пазар;**

Изменение

Г. като има предвид, че **самото притежаване на господстващо положение не представлява нарушение на правото на ЕС** в областта на конкуренцията (**член 102 от ДФЕС**), **като притежателите на такова положение имат право** да се **конкурират въз основа на заслуги като всяко друго дружество, като се има предвид, че** господстващото положение **възлага на дадено предприятие специалната отговорност да гарантира, че поведението му не нарушава конкуренцията;**

Or. en

Изменение 32
Тимо Вьолкен

Предложение за резолюция
Съображение Г

Предложение за резолюция

Г. като има предвид, че самостоятелното прилагане на законодателството в областта на конкуренцията не може да се справи ефективно с въздействието на **господстващото положение на пазара** на някои онлайн платформи **за** лоялната конкуренция на цифровия единен пазар;

Изменение

Г. като има предвид, че самостоятелното прилагане на законодателството в областта на конкуренцията не може да се справи ефективно с въздействието на **пазарното влияние** на някои онлайн платформи **върху** лоялната конкуренция на цифровия единен пазар;

Or. en

Изменение 33
Карен Мелкиор, Адриан Васкес Ласара, Лише Схренемахер

Предложение за резолюция
Съображение Г

Предложение за резолюция

Г. като има предвид, че самостоятелното прилагане на законодателството в областта на конкуренцията не може да се справи ефективно с въздействието на господстващото положение на пазара на някои онлайн платформи **за лоялната конкуренция** на цифровия единен пазар;

Изменение

Г. като има предвид, че самостоятелното прилагане на законодателството в областта на конкуренцията не може да се справи ефективно с въздействието на господстващото положение на пазара на някои онлайн платформи на цифровия единен пазар;

Or. en

Изменение 34
Даниел Буда

Предложение за резолюция
Съображение Г а (ново)

Га. като има предвид, че архитектурата на платформата, заедно с прилежащите условия, които включват права и задължения, се е превърнала във вътрешен фактор по отношение на конкуренцията, което е свързано с качеството на услугата, предлагана не само на бизнес ползвателите на посреднически онлайн услуги, но също така и на крайните потребители;

Or. ro

Изменение 35 Стефан Сежурне

Предложение за резолюция Съображение Д

Предложение за резолюция

Д. като има предвид, че платформите за хостинг се превърнаха от платформи за просто излагане на съдържание във високо развити структури и в участници на пазара, по-специално в случая на социалните мрежи, които събират и се възползват от данни за използването на съдържание; като има предвид, че ползвателите имат разумни основания да очакват справедливи условия за използването на такива платформи;

Изменение

Д. като има предвид, че платформите за хостинг се превърнаха от платформи за просто излагане на съдържание във високо развити структури и в участници на пазара, по-специално в случая на социалните мрежи, които събират и се възползват от данни за използването на съдържание; като има предвид, че ползвателите имат разумни основания да очакват справедливи условия за използването на такива платформи; **като има предвид, че ползвателите, независимо дали са физически или юридически лица, разполагат с обективни причини да изискват справедливи условия по отношение на достъпа, прозрачността, ценообразуването и разрешаването на конфликти;**

Or. fr

Изменение 36
Ибан Гарсия дел Бланко

Предложение за резолюция
Съображение Д

Предложение за резолюция

Д. като има предвид, че платформите за хостинг се превърнаха от платформи за просто излагане на съдържание във високо развити структури и в участници на пазара, по-специално в случая на социалните мрежи, които събират и се възползват от данни за използването на съдържание; като има предвид, че ползвателите имат разумни основания да очакват справедливи условия за използването на **такива платформи**;

Изменение

Д. като има предвид, че платформите за хостинг се превърнаха от платформи за просто излагане на съдържание във високо развити структури и в участници на пазара, по-специално в случая на социалните мрежи, които събират и се възползват от данни за използването на съдържание; като има предвид, че ползвателите имат разумни основания да очакват справедливи условия за използването на **такава платформа и за използването на данните на ползвателите** ; ;

Or. en

Изменение 37
Еманюел Морел, Манон Обри

Предложение за резолюция
Съображение Д

Предложение за резолюция

Д. като има предвид, че платформите за хостинг се превърнаха от платформи за просто излагане на съдържание във високо развити структури и в участници на пазара, по-специално в случая на социалните мрежи, които **събират и се възползват от данни за** използването на **съдържание**; като има предвид, че ползвателите имат **разумни** основания да **очакват** справедливи условия за използването на такива платформи;

Изменение

Д. като има предвид, че платформите за хостинг се превърнаха от платформи за просто излагане на съдържание във високо развити структури и в участници на пазара, по-специално в случая на социалните мрежи, които **оптимизират съдържание, което събира и експлоатира** използването на **данни**; като има предвид, че ползвателите имат **легитимни и материалноправни** основания да **изискват** справедливи условия за използването на такива

платформи;

Or. fr

Изменение 38
Стефан Сежурне

Предложение за резолюция
Съображение Д а (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Да. като има предвид, че онлайн пазарът съдържа определени сиви зони по отношение на сделките, тъй като някои уебсайтове или онлайн пазари се използват за продажба на продукти в нарушение на правилата, приложими в държавите от ЕС, и като има предвид, че следователно е важно да се предприемат мерки срещу доставчиците на интернет услуги, за да се спрат или предотвратят нарушения на правата върху интелектуалната собственост и да се гарантира безопасността на потребителите;

Or. fr

Изменение 39
Даниел Буда

Предложение за резолюция
Съображение Д а (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Да. като има предвид, че мрежите на социалните медии и икономиката на споделянето размиват границите между доставчиците на съдържание и услуги и потребителите, като схемите за доставка се разпределят хоризонтално, вместо да бъдат

Изменение 40
Ибан Гарсия дел Бланко

Предложение за резолюция
Съображение Д а (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Да. като има предвид, че прозрачността на цифровите услуги и платформите за хостинг услуги би могла да допринесе за увеличаване на значителната форма на доверие в тях от страна на дружествата и ползвателите на тези услуги.

Or. en

Изменение 41
Еманюел Морел, Манон Обри

Предложение за резолюция
Съображение Е

Предложение за резолюция

Изменение

Е. като има предвид, че платформите за хостинг на съдържание могат да определят какво съдържание се показва на техните ползватели, като по този начин оказват влияние върху начина, по който получаваме и съобщаваме информация, до такава степен, че платформите за хостинг на съдържание фактически се превърнаха в обществени пространства в цифровата сфера; като има предвид, че обществените пространства трябва да се управляват по начин, който зачита основните права на ползвателите и на техните права в областта на

Е. като има предвид, че платформите за хостинг на съдържание определят какво съдържание се показва на техните ползватели, като по този начин оказват влияние върху начина, по който получаваме и съобщаваме информация, до такава степен, че платформите за хостинг на съдържание фактически се превърнаха в обществени пространства в цифровата сфера; като има предвид, че обществените пространства трябва да се управляват по начин, който зачита основните права на ползвателите и на техните права в областта на гражданското право; **като**

гражданското право;

има предвид, че е доказано, че много незаконни продукти и услуги се предлагат чрез онлайн пазари, което изисква предприемането на действия чрез Законодателния акт за цифровите услуги; като има предвид, че Законодателният акт за цифровите услуги трябва да определи ясни задължения за онлайн платформите и специален режим на отговорност за онлайн пазарите;

Or. fr

Изменение 42 Стефан Сежурне

Предложение за резолюция Съображение Е

Предложение за резолюция

Е. като има предвид, че платформите за хостинг на съдържание могат да определят какво съдържание се показва на техните ползватели, като по този начин оказват влияние върху начина, по който получаваме и съобщаваме информация, до такава степен, че платформите за хостинг на съдържание фактически се превърнаха в **обществени пространства** в цифровата сфера; като има предвид, че обществените пространства трябва да се управляват по начин, който зачита **основните права на ползвателите и на техните права в областта на гражданското право;**

Изменение

Е. като има предвид, че платформите за хостинг на съдържание могат да определят какво съдържание се показва на техните ползватели, като по този начин оказват влияние върху начина, по който получаваме и съобщаваме информация, до такава степен, че платформите за хостинг на съдържание фактически се превърнаха в **обществено пространство** в цифровата сфера, **като станаха причина хората да бъдат лишавани от техните права и предизвикаха все по-сериозна намеса във функционирането на демократичния живот, както и повтарящи се нарушения на основните права;** като има предвид, че обществените пространства трябва да се управляват по начин, който зачита **всички основни права;**

Or. fr

Изменение 43
Гунар Бек

Предложение за резолюция
Съображение Е

Предложение за резолюция

Е. като има предвид, че платформите за хостинг на съдържание могат да определят какво съдържание се показва на техните ползватели, като по този начин **оказват влияние върху начина, по който получаваме и съобщаваме информация, до такава степен, че платформите за хостинг на съдържание фактически се превърнаха в обществени пространства в цифровата сфера; като има предвид, че обществените пространства трябва да се управляват по начин, който зачита основните права на ползвателите и на техните права в областта на гражданското право;**

Изменение

Е. като има предвид, че платформите за хостинг на съдържание могат да определят какво съдържание се показва на техните ползватели, като по този начин, **подобно на всяко друго предприятие – да решават кои продукти и услуги да предлагат и да не предлагат на потребителите;**

Or. en

Изменение 44
Катерина Киничи

Предложение за резолюция
Съображение Е

Предложение за резолюция

Е. като има предвид, че платформите за хостинг на съдържание могат да определят какво съдържание се показва на техните ползватели, като по този начин оказват влияние върху начина, по който получаваме и съобщаваме информация, до такава степен, че платформите за хостинг на съдържание фактически се превърнаха в обществени пространства в цифровата сфера; като има предвид, че

Изменение

Е. като има предвид, че платформите за хостинг на съдържание могат да определят какво съдържание се показва на техните ползватели, като по този начин оказват влияние върху начина, по който получаваме и съобщаваме информация, до такава степен, че платформите за хостинг на съдържание фактически се превърнаха в обществени пространства в цифровата сфера; като има предвид, че

обществените пространства трябва да се управляват по начин, който зачита основните права на ползвателите и на техните права в областта на гражданското право;

обществените пространства трябва да се управляват по начин, който зачита основните права на ползвателите, **по-специално свободата на изразяване на мнение и свободата за получаване и разпространяване на информация**, и на техните права в областта на гражданското право;

Or. en

Изменение 45 Ангел Джамбазки

Предложение за резолюция Съображение Е

Предложение за резолюция

Е. като има предвид, че платформите за хостинг на съдържание **могат да определят** какво съдържание се показва на техните ползватели, като по този начин оказват влияние върху начина, по който получаваме и съобщаваме информация, до такава степен, че платформите за хостинг на съдържание фактически се превърнаха в обществени пространства в цифровата сфера; като има предвид, че обществените пространства трябва да се управляват по начин, който зачита основните права на ползвателите и на техните права в областта на гражданското право;

Изменение

Е. като има предвид, че платформите за хостинг на съдържание **играят ключова роля при определянето на това** какво съдържание се показва на техните ползватели, като по този начин оказват влияние върху начина, по който получаваме и съобщаваме информация, до такава степен, че платформите за хостинг на съдържание фактически се превърнаха в обществени пространства в цифровата сфера; като има предвид, че обществените пространства трябва да се управляват по начин, който **защитава обществените интереси**, зачита основните права на ползвателите и на техните права в областта на гражданското право;

Or. en

Изменение 46 Иржи Поспишил

Предложение за резолюция Съображение Е

Предложение за резолюция

Е. като има предвид, че платформите за хостинг на съдържание могат да определят какво съдържание се показва на техните ползватели, като по този начин оказват влияние върху начина, по който получаваме и съобщаваме информация, до такава степен, че платформите за хостинг на съдържание фактически се превърнаха в обществени пространства в цифровата сфера; като има предвид, че обществените пространства трябва да се управляват по начин, който зачита основните права на ползвателите и на техните права в областта на гражданското право;

Изменение

Е. като има предвид, че платформите за хостинг на съдържание могат да определят какво съдържание се показва на техните ползватели, като по този начин оказват влияние върху начина, по който получаваме и съобщаваме информация, до такава степен, че платформите за хостинг на съдържание фактически се превърнаха в обществени пространства в цифровата сфера; като има предвид, че обществените пространства трябва да се управляват по начин, който **защитава общественото здраве и безопасността на ползвателите, и** зачита основните права на ползвателите и на техните права в областта на гражданското право;

Or. en

Изменение 47
Марион Валсман

Предложение за резолюция
Съображение Е

Предложение за резолюция

Е. като има предвид, че платформите за хостинг на съдържание могат да определят **какво съдържание** се **показва** на техните ползватели, като по този начин оказват влияние върху начина, по който получаваме и съобщаваме информация, до такава степен, че **платформите** за хостинг на съдържание фактически се превърнаха в обществени пространства в цифровата сфера; като има предвид, че обществените пространства трябва да се управляват по начин, който зачита основните права на ползвателите и на техните права в областта на

Изменение

Е. като има предвид, че платформите за хостинг на съдържание могат да определят **вида и начина на съдържанието, услугите и продуктите, които се показват** на техните ползватели, като по този начин оказват влияние върху начина, по който получаваме и съобщаваме информация, до такава степен, че **малък брой платформи** за хостинг на съдържание фактически се превърнаха в обществени пространства в цифровата сфера; като има предвид, че обществените пространства трябва да се управляват по начин, който зачита основните права на

гражданското право;

ползвателите и на техните права в областта на гражданското право;

Or. en

Изменение 48

Йожеф Сайер, Иржи Поспишил, Естебан Гонсалес Понс

Предложение за резолюция

Съображение Е

Предложение за резолюция

Е. като има предвид, че **платформите за хостинг на съдържание** могат да определят какво съдържание се показва на техните ползватели, като по този начин оказват влияние върху начина, по който получаваме и съобщаваме информация, до такава степен, че платформите за хостинг на съдържание фактически се превърнаха в обществени пространства в цифровата сфера; като има предвид, че обществените пространства трябва да се управляват по начин, който зачита **основните права** на ползвателите **и на техните права в областта на гражданското право**;

Изменение

Е. като има предвид, че **някои платформи** могат да определят какво съдържание се показва на техните ползватели, като по този начин оказват влияние върху начина, по който получаваме и съобщаваме информация, до такава степен, че платформите за хостинг на съдържание фактически се превърнаха в обществени пространства в цифровата сфера; като има предвид, че обществените пространства трябва да се управляват по начин, който зачита **правата** на ползвателите;

Or. en

Изменение 49

Йожеф Сайер, Иржи Поспишил, Естебан Гонсалес Понс

Предложение за резолюция

Съображение Ж

Предложение за резолюция

Ж. като има предвид, че зачитането на закона в цифровия свят включва не само ефективно прилагане на правата, **но и по-специално гарантиране на достъп до правосъдие за всички**; като

Изменение

Ж. като има предвид, че зачитането на закона в цифровия свят включва не само ефективно прилагане на правата; като има предвид, че вземането на решения **от доставчиците на цифрови**

има предвид, че *делегирането на вземането на решения по отношение на законността на съдържанието или на правомощията за правоприлагане към частни дружества може да подкопае правото на справедлив съдебен процес и рискува да не осигури ефективни средства за правна защита;*

услуги следва да бъде допълнено от ускорена правна процедура с подходящи гаранции;

Or. en

Изменение 50 Ибан Гарсия дел Бланко

Предложение за резолюция Съображение Ж

Предложение за резолюция

Ж. като има предвид, че зачитането на закона в цифровия свят включва *не само* ефективно прилагане на *правата, но и* по-специално *гарантиране* на *достъп до правосъдие за всички; като има предвид, че делегирането на вземането на решения по отношение на законността на съдържанието или на правомощията за правоприлагане към частни дружества може да подкопае правото на справедлив съдебен процес и рискува да не осигури ефективни средства за правна защита;*

Изменение

Ж. като има предвид, че зачитането на закона в цифровия свят включва ефективно прилагане на *основните права*, по-специално на *свободата на изразяване на мнение и свободата за получаване и разпространяване на информация, неприкосновеността на личния живот, безопасността и сигурността, недискриминацията, зачитането на собствеността, включително правата върху интелектуална собственост, и гарантиране на достъп до правосъдие за всички;*

Or. en

Изменение 51 Ангел Джамбазки

Предложение за резолюция Съображение Ж

Предложение за резолюция

Ж. като има предвид, че зачитането на закона в цифровия свят включва не само ефективно прилагане на правата, но и **по-специално гарантиране на достъп до правосъдие за всички**; като има предвид, че делегирането на вземането на решения по отношение на законността на съдържанието или на правомощията за правоприлагане към частни дружества може да подкопае **правото на справедлив съдебен процес и рискува да не осигури ефективни средства за правна защита**;

Изменение

Ж. като има предвид, че зачитането на закона в цифровия свят включва не само ефективно прилагане на правата, но и достъп до правосъдие **и справедлив съдебен процес**; като има предвид, че делегирането на вземането на решения по отношение на законността на съдържанието или на правомощията за правоприлагане към частни дружества може да подкопае **прозрачността и справедливия съдебен процес, което води до фрагментарен подход**;

Or. en

Изменение 52

Гунар Бек

Предложение за резолюция

Съображение Ж

Предложение за резолюция

Ж. като има предвид, че зачитането на закона в цифровия свят включва не само ефективно прилагане на правата, но и по-специално гарантиране на достъп до правосъдие за всички; като има предвид, че делегирането на вземането на решения по отношение на законността на съдържанието или на правомощията за правоприлагане към частни дружества **може да подкопае правото на справедлив съдебен процес и рискува да не осигури ефективни средства за правна защита**;

Изменение

Ж. като има предвид, че зачитането на закона в цифровия свят включва не само ефективно прилагане на правата, но и по-специално гарантиране на достъп до правосъдие за всички; като има предвид, че делегирането на вземането на решения по отношение на законността на съдържанието или на правомощията за правоприлагане към частни дружества **би могло в определени случаи да влезе в конфликт с принципите на правната държава**;

Or. en

Изменение 53

Еманюел Морел, Манон Обри

Предложение за резолюция Съображение Ж

Предложение за резолюция

Ж. като има предвид, че зачитането на закона в цифровия свят включва не само ефективно прилагане на правата, но и по-специално гарантиране на достъп до правосъдие за всички; като има предвид, че делегирането на вземането на решения по отношение на законността на съдържанието или на правомощията за правоприлагане към частни дружества **може да подкопае** правото на справедлив съдебен процес и **рисува да не осигури** ефективни средства за правна защита;

Изменение

Ж. като има предвид, че зачитането на закона в цифровия свят включва не само ефективно прилагане на правата, но и по-специално гарантиране на достъп до правосъдие за всички; като има предвид, че делегирането на вземането на решения по отношение на законността на съдържанието или на правомощията за правоприлагане към частни дружества **подкопава** правото на справедлив съдебен процес и не **осигурява** ефективни средства за правна защита;

Or. fr

Изменение 54

Йозеф Сайер, Иржи Поспишил, Естебан Гонсалес Понс, Хавиер Сарсалехос

Предложение за резолюция Съображение З

Предложение за резолюция

З. като има предвид, че платформите за хостинг на съдържание често използват автоматизирани механизми за премахване на съдържание, което поражда основателни опасения във връзка с върховенството на закона, по-специално когато те се насърчават да използват такива механизми проактивно и по собствено усмотрение, което води до премахване на съдържание без ясно правно основание в противоречие с член 10 от Европейската конвенция за правата на човека, който предвижда, че процедурите, условията, ограниченията или

Изменение

заличава се

санкциите във връзка с упражняването на свободата на изразяване на мнение и на свободата за получаване и разпространяване на информация трябва да бъдат установени със закон;

Or. en

Изменение 55

Карен Мелкиор, Адриан Васкес Ласара, Лише Схрেনемахер

Предложение за резолюция Съображение 3

Предложение за резолюция

3. като има предвид, че **платформите за хостинг** на съдържание **често използват автоматизирани механизми** за **премахване** на съдържание, **което поражда основателни опасения във връзка с върховенството на закона**, по-специално **когато те се насърчават да използват такива механизми проактивно и по собствено усмотрение, което води до премахване на съдържание без ясно правно основание в противоречие с член 10 от Европейската конвенция за правата на човека, който предвижда, че процедурите, условията, ограниченията или санкциите във връзка с упражняването на свободата на изразяване на мнение и на свободата за получаване и разпространяване на информация трябва да бъдат установени със закон;**

Изменение

3. като има предвид, че **автоматизираните механизми за премахване** на съдържание, **използвани от платформите за хостинг** на съдържание, **пораждат опасения от правен характер**, по-специално по отношение на **възможните ограничения** на свободата на изразяване на мнение и свободата за получаване и разпространяване на информация, **защитени съгласно член 11 от Хартата на основните права на Европейския съюз;**

Or. en

Изменение 56

Стефан Сежурне

**Предложение за резолюция
Съображение 3**

Предложение за резолюция

3. като има предвид, че платформите за хостинг **на съдържание** често използват автоматизирани механизми за премахване на съдържание, **което поражда основателни опасения във връзка с върховенството на закона, по-специално когато те се насърчават да използват** такива механизми **проактивно и по собствено усмотрение, което води до премахване на съдържание без ясно правно основание в противоречие с член 10 от Европейската конвенция за правата на човека, който предвижда, че процедурите, условията, ограниченията или санкциите във връзка с упражняването на свободата на изразяване на мнение и на свободата за получаване и разпространяване на информация трябва да бъдат установени със закон;**

Изменение

3. като има предвид, че платформите за хостинг често използват автоматизирани механизми за премахване на съдържание; **като има предвид, че** такива механизми, **които са изключително сложни и са подкрепени от изкуствен интелект, пораждат основателни опасения, по-специално когато платформите за хостинг на съдържание използват тези механизми проактивно и по собствено усмотрение, което води до премахването на незаконно или фалшифицирано съдържание;**

Or. fr

**Изменение 57
Ибан Гарсия дел Бланко**

**Предложение за резолюция
Съображение 3**

Предложение за резолюция

3. като има предвид, че платформите за хостинг **на съдържание** често използват автоматизирани механизми за премахване на съдържание, което **поражда** основателни опасения във връзка с върховенството на закона, по-специално когато те се насърчават да използват

Изменение

3. като има предвид, че платформите за хостинг често използват автоматизирани механизми за премахване на съдържание, което **в някои случаи може да породи** основателни опасения във връзка с върховенството на закона, по-специално когато те **не** се насърчават **от**

такива механизми проактивно и по собствено усмотрение, което води до премахване на съдържание без ясно правно основание **в противоречие с член 10 от Европейската конвенция за правата на човека, който предвижда, че процедурите, условията, ограниченията или санкциите във връзка с упражняването на свободата на изразяване на мнение и на свободата за получаване и разпространяване на информация трябва да бъдат установени със закон;**

законодателството на Съюза да използват такива механизми проактивно и по собствено усмотрение, което води до **възможност за** премахване на съдържание без ясно правно основание;

Or. en

Изменение 58 Иржи Поспишил

Предложение за резолюция Съображение 3

Предложение за резолюция

3. като има предвид, че платформите за хостинг на съдържание често **използват автоматизирани** механизми за премахване на съдържание, **което поражда основателни опасения във връзка с върховенството на закона, по-специално когато те се насърчават да използват такива механизми** проактивно и по собствено усмотрение, **което води до премахване на съдържание без ясно правно основание в противоречие с член 10 от Европейската конвенция за правата на човека, който предвижда, че процедурите, условията, ограниченията или санкциите във връзка с упражняването на свободата на изразяване на мнение и на свободата за получаване и разпространяване на информация трябва да бъдат установени**

Изменение

3. като има предвид, че **когато премахват незаконно съдържание**, платформите за хостинг на съдържание често **не могат да работят без механизми за автоматично откриване и** премахване на съдържание **в други случаи, при които премахването на съдържание няма ясно правно основание и се извършва** проактивно и по собствено усмотрение; **като има предвид, че премахването на съдържание от платформите за хостинг на съдържание може да породят основателни опасения по отношение на спазването на принципите на правовата държава и спазването на член 10 от Европейската конвенция за правата на човека, който предвижда, че процедурите, условията, ограниченията или санкциите във връзка с упражняването на свободата на изразяване на мнение и на свободата за**

със закон;

получаване и разпространяване на информация трябва да бъдат установени със закон;

Or. cs

Изменение 59
Стефан Сежурне

Предложение за резолюция
Съображение 3 а (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

За. като има предвид, че свободата на изразяване на мнение е основно право, залегнало в Хартата на основните права на Европейския съюз, което обаче не може да води до изразяването на омраза, расистко, антисемитско, ксенофобско или хомофобско съдържание, и като има предвид, че спешно са необходими подходящи начини и средства за справяне с изключително тежките нарушения, които се допускат понастоящем;

Or. fr

Изменение 60
Йожеф Сайер, Иржи Поспишил, Хавиер Сарсалехос

Предложение за резолюция
Съображение 3 а (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

За. като има предвид, че използваните от доставчиците на цифрови услуги автоматизирани механизми за премахване на съдържание следва да бъдат пропорционални и да се прилагат само за онези оправдани случаи, при

които ползите от премахването на съдържание надвишават потенциалните недостатъци на онлайн съхранението на съдържание; като има предвид, че тези процедури следва също така да бъдат прозрачни, както и че условията за тяхното използване следва да бъдат доведени до знанието на ползвателите, преди те да използват услугата;

Or. en

Изменение 61
Иржи Поспишил

Предложение за резолюция
Съображение 3 а (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

За. като има предвид, че член 11 от Хартата защитава също така свободата и плурализма на медиите, които все повече зависят от онлайн платформите, за да достигат до своята публика; като има предвид, че онлайн платформите не следва да оказват въздействие на медийното съдържание;

Or. en

Изменение 62
Даниел Буда

Предложение за резолюция
Съображение И

Предложение за резолюция

Изменение

И. като има предвид, че режимите на гражданското право, уреждащи практиките на платформите за хостинг на съдържание по отношение на

И. като има предвид, че режимите на гражданското право, уреждащи практиките на платформите за хостинг на съдържание по отношение на

модерирането на съдържание, се основават на определени специфични за сектора разпоредби на равнището на Съюза, както и на закони, приети от държавите членки на национално равнище, и съществуват значителни различия в уредбата на задълженията на платформите за хостинг на съдържание и в механизмите за правоприлагане сред различните гражданскоправни режими; като има предвид, че това положение изисква отговор на равнището на Съюза;

модерирането на съдържание, се основават на определени специфични за сектора разпоредби на равнището на Съюза, както и на закони, приети от държавите членки на национално равнище, и съществуват значителни различия в уредбата на задълженията на платформите за хостинг на съдържание и в механизмите за правоприлагане сред различните гражданскоправни режими; като има предвид, че това положение **води до разпокъсан набор от правила, което** изисква отговор на равнището на Съюза **с цел хармонизиране на законодателството**;

Or. ro

Изменение 63 Ангел Джамбазки

Предложение за резолюция Съображение И

Предложение за резолюция

И. като има предвид, че режимите на гражданското право, уреждащи практиките на платформите за хостинг на съдържание по отношение на модерирането на съдържание, се основават на определени специфични за сектора разпоредби на равнището на Съюза, както и на закони, приети от държавите членки на национално равнище, и съществуват значителни различия в уредбата на задълженията на платформите за хостинг на съдържание и в механизмите за правоприлагане сред различните гражданскоправни режими; като има предвид, че това положение изисква отговор на равнището на Съюза;

Изменение

И. като има предвид, че режимите на гражданското право, уреждащи практиките на платформите за хостинг на съдържание по отношение на модерирането на съдържание, се основават на определени специфични за сектора разпоредби на равнището на Съюза, както и на закони, приети от държавите членки на национално равнище, и съществуват значителни различия в уредбата на задълженията на платформите за хостинг на съдържание и в механизмите за правоприлагане сред различните гражданскоправни режими; като има предвид, че това положение изисква **подходящ** отговор на равнището на Съюза **и в международен план**;

Изменение 64
Гунар Бек, Жил Льобретон

Предложение за резолюция
Съображение И

Предложение за резолюция

И. като има предвид, че режимите на гражданското право, уреждащи практиките на платформите за хостинг на съдържание по отношение на модерирването на съдържание, се основават на определени специфични за сектора разпоредби на равнището на Съюза, както и на закони, приети от държавите членки на национално равнище, и съществуват значителни различия в уредбата на задълженията на платформите за хостинг на съдържание и в механизмите за правоприлагане сред различните гражданскоправни режими; **като има предвид, че това положение изисква отговор на равнището на Съюза;**

Изменение

И. като има предвид, че режимите на гражданското право, уреждащи практиките на платформите за хостинг на съдържание по отношение на модерирването на съдържание, се основават на определени специфични за сектора разпоредби на равнището на Съюза, както и на закони, приети от държавите членки на национално равнище, и съществуват значителни различия в уредбата на задълженията на платформите за хостинг на съдържание и в механизмите за правоприлагане сред различните гражданскоправни режими;

Изменение 65
Карен Мелкиор, Адриан Васкес Ласара, Лише Схренемахер

Предложение за резолюция
Съображение И

Предложение за резолюция

И. като има предвид, че режимите на гражданското право, уреждащи практиките на платформите за хостинг на съдържание по отношение на модерирването на съдържание, се основават на определени специфични за сектора разпоредби на равнището на

Изменение

И. като има предвид, че режимите на гражданското право, уреждащи практиките на платформите за хостинг на съдържание по отношение на модерирването на съдържание, се основават на определени специфични за сектора разпоредби на равнището на

Съюза, *както* и на закони, *приети от държавите членки* на национално равнище, *и съществуват* значителни различия в уредбата на задълженията *на платформите за хостинг на съдържание* и в *механизмите* за правоприлагане *сред различните гражданскоправни режими*; като има предвид, че това положение изисква отговор на равнището на Съюза;

Съюза и на национално равнище, *при наличието на* значителни различия в уредбата на задълженията и в *предвидените механизми* за правоприлагане; като има предвид, че това положение *създава разпокъсан цифров единен пазар и следователно* изисква отговор на равнището на Съюза;

Or. en

Изменение 66 Даниел Буда

Предложение за резолюция Съображение Й

Предложение за резолюция

Й. като има предвид, че настоящият бизнес модел на някои платформи за хостинг на съдържание е да насърчава съдържание, за което има вероятност да привлече вниманието на ползвателите, и следователно да генерира повече данни за профилирането, за да предложи още по-ефективна целенасочена реклама и по този начин да се увеличи печалбата; като има предвид, че това профилиране, съчетано с целенасочена реклама, води до разширяването на съдържание, насочено към пораждаване на емоции, което често предизвиква усещане за сензация в новинарските емисии и в системите за препоръки;

Изменение

Й. като има предвид, че настоящият бизнес модел на някои платформи за хостинг на съдържание е да насърчава съдържание, за което има вероятност да привлече вниманието на ползвателите, и следователно да генерира повече данни за профилирането, за да предложи още по-ефективна целенасочена реклама и по този начин да се увеличи печалбата; като има предвид, че това профилиране, съчетано с целенасочена реклама, води до разширяването на съдържание, насочено към пораждаване на емоции, което често предизвиква усещане за сензация в новинарските емисии и в системите за препоръки, *което води до възможна манипулация на ползвателите*;

Or. ro

Изменение 67 Ибан Гарсия дел Бланко

Предложение за резолюция Съображение Й

Предложение за резолюция

Й. като има предвид, че настоящият бизнес модел на някои платформи за хостинг на съдържание е да насърчава съдържание, за което има вероятност да привлече вниманието на ползвателите, и следователно да генерира повече данни за профилирането, за да предложи още по-ефективна целенасочена реклама и по този начин да се увеличи печалбата; като има предвид, че това профилиране, съчетано с целенасочена реклама, **води** до разширяването на съдържание, **насочено към поразждане на емоции**, което често предизвиква **усещане за сензация** в новинарските емисии и в системите за препоръки;

Изменение

Й. като има предвид, че настоящият бизнес модел на някои платформи за хостинг на съдържание е да насърчава съдържание, за което има вероятност да привлече вниманието на ползвателите, и следователно да генерира повече данни за профилирането, за да предложи още по-ефективна целенасочена реклама и по този начин да се увеличи печалбата; като има предвид, че това профилиране, съчетано с целенасочена реклама, **може да доведе** до разширяването на съдържание, което често предизвиква **подклаждане на сензационност** в новинарските емисии и в системите за препоръки;

Or. es

Изменение 68 Карен Мелкиор, Адриан Васкес Ласара, Лише Схренемахер

Предложение за резолюция Съображение Л

Предложение за резолюция

Л. като има предвид, че изборът на алгоритмична логика, стояща в основата на такива системи на препоръчването на съдържание, поддържането на съдържание или позиционирането на реклами продължават да бъдат по преценка на платформите за хостинг на съдържание, като възможността за публичен надзор е малка, което повдига въпроси във връзка с отговорността;

Изменение

Л. като има предвид, че изборът на алгоритмична логика, стояща в основата на такива системи на препоръчването на съдържание, **сравняването на услуги**, поддържането на съдържание или позиционирането на реклами продължават да бъдат **не само, но и** по преценка на платформите за хостинг на съдържание, като възможността за публичен надзор е малка, което повдига въпроси във връзка с отговорността **и прозрачността**;

Or. en

Изменение 69
Гунар Бек

Предложение за резолюция
Съображение Л

Предложение за резолюция

Л. като има предвид, че изборът на алгоритмична логика, стояща в основата на такива системи на препоръчването на съдържание, поддържането на съдържание или позиционирането на реклами продължават да бъдат по преценка на платформите за хостинг на съдържание, **като възможността за публичен надзор е малка, което повдига въпроси във връзка с отговорността;**

Изменение

Л. като има предвид, че изборът на алгоритмична логика, стояща в основата на такива системи на препоръчването на съдържание, поддържането на съдържание или позиционирането на реклами продължават да бъдат по преценка на платформите за хостинг на съдържание;

Or. en

Изменение 70
Ангел Джамбазки

Предложение за резолюция
Съображение Л

Предложение за резолюция

Л. като има предвид, че изборът на алгоритмична логика, стояща в основата на такива системи на препоръчването на съдържание, поддържането на съдържание или позиционирането на реклами продължават да бъдат по преценка на платформите за хостинг на съдържание, като възможността за публичен надзор е малка, което **повдига въпроси във връзка с** отговорността;

Изменение

Л. като има предвид, че изборът на алгоритмична логика, стояща в основата на такива системи на препоръчването на съдържание, поддържането на съдържание или позиционирането на реклами продължават да бъдат по преценка на платформите за хостинг на съдържание, като възможността за публичен надзор е малка, което **води до потенциални последици за прозрачността и** отговорността;

Or. en

Изменение 71
Тимо Вьолкен

Предложение за резолюция
Съображение М

Предложение за резолюция

М. като има предвид, че **доминиращите платформи** за хостинг на съдържание дават възможност на своите ползватели да използват профилите си, за да влизат в уебсайтове на трети лица, като по този начин им се позволява да проследяват дейността си дори извън собствената им платформа, което представлява конкурентно предимство по отношение на достъпа до данни за алгоритмите за поддържането на съдържание;

Изменение

М. като има предвид, че **платформите** за хостинг на съдържание **със значителна пазарна мощ** дават възможност на своите ползватели да използват профилите си, за да влизат в уебсайтове на трети лица, като по този начин им се позволява да проследяват дейността си дори извън собствената им платформа, което представлява конкурентно предимство по отношение на достъпа до данни за алгоритмите за поддържането на съдържание;

Or. en

Изменение 72
Карен Мелкиор, Адриан Васкес Ласара, Лише Схренемахер

Предложение за резолюция
Съображение О

Предложение за резолюция

О. като има предвид, че неподлежащите на договаряне общи условия на платформите често предвиждат, че приложимото право и компетентните съдилища за решаване на споровете са извън Съюза, което представлява пречка за достъпа до правосъдие; като има предвид, че **въпросът за това кои правила на международното частно право се отнасят до права** във връзка с данни **е двусмислен в** правото на Съюза, **както и в международното право**;

Изменение

О. като има предвид, че неподлежащите на договаряне общи условия на платформите често предвиждат, че приложимото право и компетентните съдилища за решаване на споровете са извън Съюза, което представлява пречка за достъпа до правосъдие; като има предвид, че **Регламент (ЕС) № 1215/2012 относно компетентността, признаването и изпълнението на съдебни решения по граждански и търговски дела определя правилата относно компетентността; като има предвид, че Регламент (ЕС) 2016/679**

относно защитата на физическите лица във връзка с обработването на лични данни и относно свободното движение на такива данни изяснява правото на субекта на данни да предприеме действия по принудително изпълнение, пряко насочени срещу администратора или обработващия лични данни, независимо от това дали обработването се извършва в Съюза или не, и независимо дали администраторът е установен в Съюза или не; като има предвид, че член 79 от Регламент (ЕС) 2016/679 постановява, че производствата се образуват пред съдилищата на държавата членка, в която администраторът или обработващият лични данни има място на установяване, или като алтернативен вариант – където субектът на данните има обичайно местопребиваване;

Or. en

Изменение 73
Гунар Бек

Предложение за резолюция
Съображение О

Предложение за резолюция

О. като има предвид, че неподлежащите на договаряне общи условия на платформите често предвиждат, че приложимото право и компетентните съдилища за решаване на споровете са извън Съюза, което **представлява пречка за** достъпа до правосъдие; като има предвид, че въпросът за това кои правила на международното частно право се отнасят до права във връзка с данни е двусмислен в правото на Съюза, както и

Изменение

О. като има предвид, че неподлежащите на договаряне общи условия на платформите често предвиждат, че приложимото право и компетентните съдилища за решаване на споровете са извън Съюза, което **повдига съображения относно** достъпа до правосъдие; като има предвид, че въпросът за това кои правила на международното частно право се отнасят до права във връзка с данни е двусмислен в правото на Съюза, както и

в международното право;

в международното право; *като има предвид, че принципът caveat emptor се прилага към този род ситуации;*

Or. en

Изменение 74
Стефан Сежурне

Предложение за резолюция
Съображение П

Предложение за резолюция

П. като има предвид, че достъпът до данни е важен фактор за растежа на цифровата икономика; като има предвид, че оперативната съвместимост на данните може чрез премахване на блокиращите ефекти да играе важна роля за гарантиране на справедливи пазарни условия;

Изменение

П. като има предвид, че достъпът до данни **и съхраняването им** е важен фактор за растежа на цифровата икономика; като има предвид, че оперативната съвместимост на данните може чрез премахване на блокиращите ефекти да играе важна роля за гарантиране на справедливи пазарни условия, **при условие че достъпът до данни и съхраняването им може да се регулира чрез подходящи правни стандарти;**

Or. fr

Изменение 75
Патрик Брайер

Предложение за резолюция
Съображение П

Предложение за резолюция

П. като има предвид, че достъпът до данни е важен фактор за растежа на цифровата икономика; като има предвид, че оперативната съвместимост на **данните** може чрез премахване на блокиращите ефекти да играе важна роля за гарантиране на справедливи

Изменение

П. като има предвид, че достъпът до **нелични** данни е важен фактор за растежа на цифровата икономика; като има предвид, че оперативната съвместимост на **неличните данни** може чрез премахване на блокиращите ефекти да играе важна роля за гарантиране на справедливи пазарни

пазарни условия;

условия;

Or. en

Изменение 76

Даниел Буда

Предложение за резолюция

Съображение П а (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Па. като има предвид, че при актуализирането на основните аспекти на гражданското и търговското право, свързани с търговските сделки онлайн, е необходимо да се постигне баланс между защитата на основните права и гражданските права на потребителите, от една страна, и европейските бизнес стимули в тази област, особено за МСП и стартиращите предприятия, от друга страна;

Or. ro

Изменение 77

Карен Мелкиор, Адриан Васкес Ласара, Лише Схренемахер

Предложение за резолюция

Съображение П а (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Па. като има предвид, че е важно да се оцени възможността на съществуваща или на нова европейска агенция или европейски орган да се възложи отговорността да гарантира хармонизиран подход в целия Съюз и да разгледа новите

възможности и предизвикателства, по-специално тези от трансгранично естество, произтичащи от текущите технологични промени;

Or. en

Изменение 78
Гунар Бек, Жил Льобретон

Предложение за резолюция
Съображение П а (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Па. като има предвид, че в своето становище относно френския закон Авиа Комисията изрази загриженост, че модерирването на съдържание би могло да възложи непропорционална тежест върху дружествата и ползвателите и да доведе до прекомерно заличаване на съдържание, като по този начин накърни свободата на изразяване на мнение.

Or. en

Изменение 79
Гунар Бек, Жил Льобретон

Предложение за резолюция
Параграф 1

Предложение за резолюция

Изменение

1. *изисква от* Комисията да представи в *най-кратък срок набор от законодателни предложения, включващи* законодателен акт за цифровите услуги, *с широк материален, личен и териториален обхват, включително отразяване на препоръките, съдържащи се в*

1. *предлага* Комисията да представи *предложения в съответствие с обявения* законодателен акт за цифровите услуги; счита, че без да се засягат подробните аспекти на бъдещите законодателни предложения, член 114 от Договора за функционирането на Европейския съюз

приложението към настоящата резолюция; счита, че без да се засягат подробните аспекти на бъдещите законодателни предложения, член 114 от Договора за функционирането на Европейския съюз *следва* да бъде избран за правно основание;

би могъл да бъде избран за правно основание;

Or. en

Изменение 80 **Сабрина Пинедоли**

Предложение за резолюция **Параграф 1**

Предложение за резолюция

1. изисква от Комисията да представи в най-кратък срок набор от законодателни предложения, включващи законодателен акт за цифровите услуги, с широк материален, личен и териториален обхват, **включително отразяване на** препоръките, съдържащи се в приложението към настоящата резолюция; счита, че без да се засягат подробните аспекти на бъдещите законодателни предложения, член 114 от Договора за функционирането на Европейския съюз следва да бъде избран за правно основание;

Изменение

1. изисква от Комисията да представи в най-кратък срок набор от законодателни предложения, включващи законодателен акт за цифровите услуги, с широк материален, личен и териториален обхват, **и който ясно определя ключови концепции, когато това е възможно и включва** препоръките, съдържащи се в приложението към настоящата резолюция; счита, че без да се засягат подробните аспекти на бъдещите законодателни предложения, член 114 от Договора за функционирането на Европейския съюз следва да бъде избран за правно основание;

Or. it

Изменение 81 **Йозеф Сайер, Иржи Поспишил, Естебан Гонсалес Понс**

Предложение за резолюция **Параграф 1**

Предложение за резолюция

1. изисква от Комисията да представи в най-кратък срок набор от законодателни предложения, включващи законодателен акт за цифровите услуги, с широк материален, личен и териториален обхват, **включително отразяване на препоръките, съдържащи се в приложението към настоящата резолюция**; счита, че без да се засягат подробните аспекти на бъдещите законодателни предложения, член 114 от Договора за функционирането на Европейския съюз следва да бъде избран за правно основание;

Изменение

1. изисква от Комисията да представи в най-кратък срок набор от законодателни предложения, включващи законодателен акт за цифровите услуги, с широк материален, личен и териториален обхват; счита, че без да се засягат подробните аспекти на бъдещите законодателни предложения, член 114 от Договора за функционирането на Европейския съюз следва да бъде избран за правно основание;

Or. en

Изменение 82
Ангел Джамбазки

Предложение за резолюция
Параграф 1

Предложение за резолюция

1. изисква от Комисията да представи в най-кратък срок набор от законодателни предложения, включващи законодателен акт за цифровите услуги, с широк материален, личен и териториален обхват, включително отразяване на препоръките, съдържащи се в приложението към настоящата резолюция; счита, че без да се засягат подробните аспекти на бъдещите законодателни предложения, член 114 от Договора за функционирането на Европейския съюз следва да бъде избран за правно основание;

Изменение

1. изисква от Комисията да представи в най-кратък срок набор от **основани на доказателства и пропорционални** законодателни предложения, включващи законодателен акт за цифровите услуги, с широк материален, личен и териториален обхват, включително отразяване на препоръките, съдържащи се в приложението към настоящата резолюция; счита, че без да се засягат подробните аспекти на бъдещите законодателни предложения, член 114 от Договора за функционирането на Европейския съюз следва да бъде избран за правно основание;

Or. en

Изменение 83
Патрик Брайер

Предложение за резолюция
Параграф 1

Предложение за резолюция

1. изисква от Комисията да представи в най-кратък срок набор от законодателни предложения, включващи законодателен акт за цифровите услуги, с **широк** материален, личен и териториален обхват, включително отразяване на препоръките, съдържащи се в приложението към настоящата резолюция; счита, че без да се засягат подробните аспекти на бъдещите законодателни предложения, член 114 от Договора за функционирането на Европейския съюз следва да бъде избран за правно основание;

Изменение

1. изисква от Комисията да представи в най-кратък срок набор от законодателни предложения, включващи законодателен акт за цифровите услуги, с **подходящ** материален, личен и териториален обхват, включително отразяване на препоръките, съдържащи се в приложението към настоящата резолюция; счита, че без да се засягат подробните аспекти на бъдещите законодателни предложения, член 114 от Договора за функционирането на Европейския съюз следва да бъде избран за правно основание;

Or. en

Изменение 84
Еманюел Морел, Манон Обри

Предложение за резолюция
Параграф 2

Предложение за резолюция

2. предлага Законодателният акт за цифровите услуги да включва регламент, който установява договорни права по отношение на управлението на съдържание, въвежда прозрачни, обвързващи и единни стандарти и процедури за модериранието на съдържание и гарантира достъпно и самостоятелно използване на средства за съдебна защита;

Изменение

2. предлага Законодателният акт за цифровите услуги да включва регламент, който установява договорни права по отношение на управлението на съдържание, въвежда прозрачни, обвързващи и единни стандарти и процедури за модериранието на съдържание и гарантира бързо и опростено използване на средства за съдебна защита; **предлага доставчиците на цифрови услуги да**

предоставят достъп до висококачествено алтернативно решаване на спорове, като изпълняват критериите, установени в Директива 2013/11/ЕС (Директива за алтернативно решаване на потребителски спорове);

Or. fr

Изменение 85
Даниел Буда

Предложение за резолюция
Параграф 2

Предложение за резолюция

2. предлага Законодателният акт за цифровите услуги да включва регламент, който установява договорни права по отношение на управлението на съдържание, въвежда прозрачни, обвързващи и единни стандарти и процедури за модерирването на съдържание и гарантира достъпно и самостоятелно използване на средства за съдебна защита;

Изменение

2. предлага Законодателният акт за цифровите услуги да включва регламент, който установява договорни права по отношение на управлението на съдържание, въвежда прозрачни, обвързващи и единни стандарти и процедури за модерирването на съдържание и гарантира достъпно и самостоятелно използване на средства за съдебна защита; *предлага за целите на изготвянето на законодателния акт да се вземат предвид по-специално консултациите с МСП и стартиращите предприятия в тази област, така че да се гарантира лесен достъп и прилагане на относимите разпоредби за тези субекти;*

Or. ro

Изменение 86
Йожеф Сайер, Иржи Поспишил, Естебан Гонсалес Понс

Предложение за резолюция
Параграф 2

Предложение за резолюция

2. предлага Законодателният акт за цифровите услуги да включва регламент, който **установява договорни права по отношение на управлението на съдържание, въвежда прозрачни, обвързващи и единни стандарти и процедури за модерирането на съдържание и** гарантира достъпно и самостоятелно използване на средства за съдебна защита;

Изменение

2. предлага Законодателният акт за цифровите услуги да включва регламент, който **да предоставя на доставчиците на цифрови услуги ясна и актуална регулаторна рамка, благоприятстваща иновациите, да защитава ползвателите при достъпна до цифрови услуги, да** гарантира достъпно и самостоятелно използване на средства за съдебна защита **и да гарантира необходимото сътрудничество между държавите членки ;**

Or. en

Изменение 87
Стефан Сежурне

Предложение за резолюция
Параграф 2

Предложение за резолюция

2. предлага Законодателният акт за цифровите услуги да **включва регламент, който установява договорни права по отношение на управлението на съдържание, въвежда прозрачни, обвързващи и единни стандарти и процедури за модерирането на съдържание и** гарантира достъпно и самостоятелно използване на средства за съдебна защита;

Изменение

2. предлага Законодателният акт за цифровите услуги да **бъде предшестван от оценка на въздействието, да анализира и предлага подходящи европейски правила за** управлението на съдържание, **като се определи отговорността на всеки партньор и развитието на справедливи и прозрачни процедури между платформите, ползвателите на интернет и ползвателите;**

Or. fr

Изменение 88
Ангел Джамбазки

Предложение за резолюция Параграф 2

Предложение за резолюция

2. предлага Законодателният акт за цифровите услуги да включва **регламент, който установява договорни права по отношение на управлението на съдържание, въвежда прозрачни, обвързващи и единни стандарти и процедури за модерирането на съдържание и гарантира** достъпно и самостоятелно използване на средства за съдебна защита;

Изменение

2. предлага Законодателният акт за цифровите услуги да включва **изисквания за прозрачност и отчетност и минимални стандарти и процедури за модерирането** на съдържание, **които да са пропорционални на мащаба, вредите, вида съдържание и платформа, като същевременно се гарантира наличието на** достъпно и самостоятелно използване на средства за съдебна защита;

Or. en

Изменение 89 Гунар Бек, Жил Льобретон

Предложение за резолюция Параграф 2

Предложение за резолюция

2. предлага Законодателният акт за цифровите услуги да включва регламент, който установява договорни права по отношение на управлението на съдържание, **въвежда прозрачни, обвързващи и единни стандарти и процедури за модерирането на съдържание** и гарантира достъпно и самостоятелно използване на средства за съдебна защита;

Изменение

2. предлага Законодателният акт за цифровите услуги да **може да** включва регламент, който установява договорни права по отношение на управлението на съдържание, **да въвежда изисквания за прозрачност и стандарти за оперативна съвместимост, и да** гарантира достъпно и самостоятелно използване на средства за съдебна защита;

Or. en

Изменение 90 Стефан Сежурне

**Предложение за резолюция
Параграф 2 а (нов)**

Предложение за резолюция

Изменение

2а. счита, че в контекста на развитието на онлайн услугите и в един глобализиран цифров свят, принципът на държавата на произход може да бъде неподходящ по причини, признати в съдебната практика на Съда на Европейския съюз, по-специално по отношение на защитата на потребителите и интелектуалната собственост. Целите на тези платформи се определят основно от търсенето на държави, в които нормативната уредба е по-малко ограничителна в редица области, било то по отношение на данъчното облагане или във връзка с незаконни дейности; като има предвид, че в резултат на това със сигурност би било полезно в сектори, в които все още няма установено правило, да се прилага вместо това принципът на държавата на местоназначение, което би позволило в бъдеще да се отстранят някои недостатъци на принципа на правото на държавата на произход;

Or. fr

**Изменение 91
Марион Валсман**

**Предложение за резолюция
Параграф 2 а (нов)**

Предложение за резолюция

Изменение

2а. предлага Законодателният акт за цифровите услуги да установи ясни правила за отговорността на платформите за хостинг на

съдържание във връзка със стоките, които се продават или рекламират чрез тях, за да се преодолее правния вакуум, при който ползвателят не успяваше да получи удовлетворението, на което е имал право, в съответствие със закона или договора за доставка на стоки, например поради невъзможността да бъде установен първоначалният продавач;

Or. en

Изменение 92
Аксел Фос

Предложение за резолюция
Параграф 2 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

2а. що се отнася до отговорността на платформите по отношение на съдържанието, следва да се открият и въведат нови технологични решения относно въпросите, свързани с отговорността, идентичността и анонимността.

Or. de

Изменение 93
Йозеф Сайер, Марион Валсман, Иржи Поспишил, Хавиер Сарсалехос

Предложение за резолюция
Параграф 2 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

2а. предлага Законодателният акт за цифровите услуги да следва специфичен за сектора и неговите проблеми подход, и да прави ясно

разграничение между незаконното и вредното съдържание при изготвянето на подходящите варианти на политиката;

Or. en

Изменение 94

Карен Мелкиор, Адриан Васкес Ласара, Лише Схренемахер

Предложение за резолюция

Параграф 2 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

2а. изисква от Комисията регламентът да включва общоприето определение за „доминиращи платформи“ и да определя техните характеристики.

Or. en

Изменение 95

Стефан Сежурне

Предложение за резолюция

Параграф 2 б (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

2б. отбелязва, че за някои платформи трябва да се прилагат изисквания за прозрачност, за да се гарантира, че тяхното функциониране в затворена система не засяга избора на потребителите, не влияе на тяхното поведение или не представлява пречка пред свободата на мнение или изразяване; подчертава, че в случая на онлайн платформа за търговия използването на идентични продукти или услуги или на отличителен знак, подобен на призната марка, поражда риск от

объркване на част от обществеността и вреди на самата търговска марка; когато доставчикът на услуги узнае за такъв риск, той трябва да се оттегли или да направи възможен достъп до информацията или продукта възможно най-бързо;

Or. fr

Изменение 96
Йожеф Сайер, Марион Валсман, Иржи Поспишил

Предложение за резолюция
Параграф 2 б (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

2б. подчертава, че всяка нова нормативна уредба, установена в Законодателния акт за цифровите услуги, следва да бъде управляема за малките предприятия, МСП и стартиращите предприятия и поради това следва да включва пропорционални задължения и ясни гаранции за всички сектори;

Or. en

Изменение 97
Йожеф Сайер, Иржи Поспишил

Предложение за резолюция
Параграф 2 в (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

2в. предлага Законодателният акт за цифровите услуги да въведе подобрени правила за прозрачност за платформите на социалните медии с цел разкриване на финансирането и влиянието на групите по интереси,

които стоят зад лицата, използващи цифровите услуги, с цел да се покаже кой носи юридическата отговорност за съдържанието;

Or. en

Изменение 98

Йожеф Сайер, Марион Валсман, Иржи Поспишил, Естебан Гонсалес Понс, Хавиер Сарсалехос

Предложение за резолюция

Параграф 2 г (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

2г. предлага Законодателният акт за цифровите услуги да определи задължение за доставчиците на цифрови услуги, които нямат постоянно място на стопанска дейност в ЕС, в интерес на ползвателите, да определят юридически представител в рамките на Европейския съюз и да осигурят видимост и достъпност за информацията за връзка с този представител на своя уебсайт;

Or. en

Изменение 99

Йожеф Сайер, Иржи Поспишил, Хавиер Сарсалехос

Предложение за резолюция

Параграф 2 д (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

2д. подчертава, че е важно онлайн платформите, хостващи или модерирани онлайн съдържание, да носят повече отговорност за съдържанието, което хостват и да действат за проактивно

Изменение 100
Патрик Брайер

Предложение за резолюция
Параграф 3

Предложение за резолюция

3. *счита*, че **всяко окончателно** решение относно законността на съдържание, създадено от ползвателите, трябва да бъде взето от независима съдебна система, а не от частно търговско образувание;

Изменение

3. *подчертава*, че **отговорността за прилагането на закона се носи от публичните органи; счита**, че **всяко** решение относно законността на съдържание, създадено от ползвателите, трябва да бъде взето от независима съдебна система, а не от частно търговско образувание;

Изменение 101
Даниел Буда

Предложение за резолюция
Параграф 3

Предложение за резолюция

3. *счита*, че **всяко окончателно** решение относно законността на съдържание, създадено от ползвателите, трябва да бъде взето от независима съдебна система, а не от частно търговско образувание;

Изменение

3. *счита*, че **за да се гарантира независимост и безпристрастност**, всяко окончателно решение относно законността на съдържание, създадено от ползвателите, трябва да бъде взето от независима съдебна система, а не от частно търговско образувание;

Изменение 102
Еманюел Морел, Манон Обри

Предложение за резолюция
Параграф 3

Предложение за резолюция

3. счита, че всяко окончателно решение относно законността на съдържание, създадено от ползвателите, трябва да бъде взето от независима съдебна система, а не от частно търговско образование;

Изменение

3. счита, че всяко окончателно решение относно законността на **съдържащо мнение** съдържание, създадено от ползвателите, **включително разпространено в социалните медии**, трябва да бъде взето от независима съдебна система, а не от частно търговско образование;

Or. fr

Изменение 103
Гунар Бек

Предложение за резолюция
Параграф 3

Предложение за резолюция

3. счита, че **всяко окончателно решение** относно законността на съдържание, създадено от ползвателите, **трябва да бъде взето** от независима съдебна система, а не от **частно търговско образование**;

Изменение

3. счита, че **следва да се запази възможността за преразглеждане на решенията** относно законността на съдържание, създадено от ползвателите, от независима съдебна система, а не **изключително от частни търговски образувания**;

Or. en

Изменение 104
Ангел Джамбазки

Предложение за резолюция
Параграф 3

Предложение за резолюция

3. счита, че всяко окончателно решение относно законността на съдържание, създадено от ползвателите, трябва да бъде взето от независима съдебна система, а не от частно търговско образувание;

Изменение

3. счита, че всяко окончателно решение относно законността на съдържание, създадено от ползвателите, трябва да бъде взето от независима съдебна система **или система за правна защита**, а не от частно търговско образувание;

Or. en

Изменение 105

Йожеф Сайер, Иржи Поспишил, Хавиер Сарсалехос

Предложение за резолюция

Параграф 3

Предложение за резолюция

3. счита, че всяко окончателно решение относно законността на съдържание, създадено от ползвателите, трябва да бъде взето от независима съдебна система, **а не от частно търговско образувание**;

Изменение

3. счита, че **в отговор на действия на доставчиците на цифрови услуги**, всяко окончателно решение относно законността на съдържание, създадено от ползвателите, трябва да бъде взето от независима съдебна система;

Or. en

Изменение 106

Ибан Гарсия дел Бланко

Предложение за резолюция

Параграф 3

Предложение за резолюция

3. счита, че **всяко окончателно** решение относно законността на съдържание, създадено от ползвателите, трябва да бъде взето от независима съдебна система, а не от частно търговско образувание;

Изменение

3. счита, че **окончателното** решение относно законността на съдържание, създадено от ползвателите, трябва да бъде взето от независима съдебна система, а не от частно търговско образувание;

Изменение 107
Еманюел Морел, Манон Обри

Предложение за резолюция
Параграф 3 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

3а. *счита, че платформите за хостинг на съдържание на онлайн пазара следва да се разглеждат като активни хостове. Те трябва да носят правна отговорност за своите решения относно законността на съдържанието, създадено от потребителите;*

Or. fr

Изменение 108
Еманюел Морел, Манон Обри

Предложение за резолюция
Параграф 3 б (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

3б. *счита, че системата за уведомяване и действие съгласно Директивата за електронната търговия, която задължава търговските платформи да премахват идентифицирано незаконно съдържание, след уведомяване, включително от страна на носителите на права, и оценка, трябва да бъде укрепена чрез система за уведомяване и изтегляне, така че вече премахнатото незаконно съдържание да не може да се появи отново на платформата;*

Or. fr

Изменение 109
Сабрина Пинедоли

Предложение за резолюция
Параграф 4

Предложение за резолюция

4. настоява, че регламентът трябва да забрани практики за модерирането на съдържание, които са дискриминационни;

Изменение

4. настоява, че регламентът трябва да забрани практики за модерирането на съдържание, които са дискриминационни, **включително по отношение на най-уязвимите, и винаги трябва да зачита основните права и свободи на гражданите, и по-специално свободата на изразяване на мнение;**

Or. it

Изменение 110
Йозеф Сайер, Иржи Поспишил, Естебан Гонсалес Понс, Хавиер Сарсалехос

Предложение за резолюция
Параграф 4

Предложение за резолюция

4. настоява, че регламентът трябва да забрани практики за модерирането на съдържание, които са **дискриминационни;**

Изменение

4. настоява, че регламентът трябва да забрани практики за модерирането на съдържание, които са **непропорционални или ненужно надхвърлят целта за защита съгласно закона;**

Or. en

Изменение 111
Даниел Буда

Предложение за резолюция
Параграф 4

Предложение за резолюция

4. настоява, че регламентът трябва да забрани практики за модерирането на съдържание, които са дискриминационни;

Изменение

4. настоява, че регламентът трябва да забрани практики за модерирането на съдържание, които са **недопустими или дискриминационни, или предполагат експлоатация и изключване**;

Or. ro

Изменение 112
Карен Мелкиор, Лише Схренемахер

Предложение за резолюция
Параграф 4

Предложение за резолюция

4. настоява, че регламентът трябва да забрани практики за модерирането на съдържание, които са дискриминационни;

Изменение

(Не се отнася до българския текст.)

Or. en

Изменение 113
Гунар Бек, Жил Льобретон

Предложение за резолюция
Параграф 4

Предложение за резолюция

4. **настоява, че регламентът трябва да забрани практики за модерирането на съдържание, които са дискриминационни**;

Изменение

4. **призовава Комисията да охладителен ентузиазма си по отношение на модерирането на съдържание**;

Or. en

Изменение 114
Иржи Поспишил

**Предложение за резолюция
Параграф 4 а (нов)**

Предложение за резолюция

Изменение

4а. настоява, че правилата трябва също така да забраняват практиките на платформите, които нарушават свободата и плурализма на медиите, по-специално като забранят на платформите да упражняват второ ниво на контрол върху съдържанието, предоставяно под отговорността на доставчик на медийни услуги и подлежащо на специфични стандарти и надзор;

Or. en

**Изменение 115
Гунар Бек, Жил Льобретон**

**Предложение за резолюция
Параграф 5**

Предложение за резолюция

Изменение

5. препоръчва създаването на Европейска агенция, натоварена със задачата да следи и осигурява спазването на договорните права по отношение на управлението на съдържание, извършването на одит на всички алгоритми, използвани за автоматично модерирание и поддържане на съдържание, и предвижда налагане на санкции за неспазване;

заличава се

Or. en

**Изменение 116
Карен Мелкиор, Адриан Васкес Ласара, Лише Схренемахер**

Предложение за резолюция
Параграф 5

Предложение за резолюция

5. **препоръчва създаването на** Европейска агенция, **натоварена със задачата да следи и осигурява спазването на договорните права по отношение** на управлението на съдържание, **извършването на одит на всички алгоритми**, използвани за **автоматично модерирание и поддържане** на съдържание, **и предвижда налагане на санкции за неспазване;**

Изменение

5. **прилагането на този регламент следва да се наблюдава отблизо от съществуваща или нова европейска агенция или европейски орган, имащ за задача по-специално да гарантира спазването на разпоредбите на регламента от страна на платформите за хостинг на съдържание. Съответната агенция или съответният европейски орган следва да прави преглед на спазването на установените стандарти за управлението на съдържание въз основа на доклади за прозрачност и на одит на алгоритмите**, използвани **от платформите за хостинг** на съдържание **за целите на управлението на съдържание;**

Or. en

Изменение 117
Сабрина Пинедоли

Предложение за резолюция
Параграф 5

Предложение за резолюция

5. препоръчва създаването на Европейска агенция, натоварена със задачата да следи и осигурява спазването на договорните права по отношение на управлението на съдържание, извършването на одит на всички алгоритми, използвани за автоматично модерирание и поддържане на съдържание, и предвижда налагане на санкции за неспазване;

Изменение

5. препоръчва създаването на Европейска агенция, натоварена със задачата да **разработва общи стандарти и да създава нови инструменти за анализ и преглед, като** следи и осигурява спазването на договорните права по отношение на управлението на съдържание, извършването на одит на всички алгоритми, използвани за автоматично модерирание и поддържане на съдържание, и предвижда налагане на

санкции за неспазване;

Or. it

Изменение 118

Йозеф Сайер, Иржи Поспишил, Хавиер Сарсалехос

Предложение за резолюция

Параграф 5

Предложение за резолюция

5. препоръчва създаването на **Европейска агенция**, натоварена със задачата да следи **и осигурява спазването на договорните права по отношение на управлението на съдържание, извършването на одит на всички алгоритми, използвани за автоматично модерирание** и поддържане на съдържание, и **предвижда налагане на санкции за неспазване**;

Изменение

5. препоръчва създаването на **мрежа от национални органи**, натоварена със задачата да следи **практиката** на автоматично **филтриране** и поддържане на съдържание и **да докладва на институциите на ЕС**;

Or. en

Изменение 119

Даниел Буда

Предложение за резолюция

Параграф 5

Предложение за резолюция

5. **препоръчва създаването на Европейска агенция, натоварена със задачата** да следи и осигурява спазването на договорните права по отношение на управлението на съдържание, извършването на одит на всички алгоритми, използвани за автоматично модерирание и поддържане на съдържание, и **предвижда налагане на санкции за неспазване**;

Изменение

5. **призовава Комисията да предприеме действия с оглед на това** да следи и осигурява спазването на договорните права по отношение на управлението на съдържание, извършването на одит на всички алгоритми, използвани за автоматично модерирание и поддържане на съдържание, и **предвижда налагане на санкции за неспазване**;

Or. ro

Изменение 120
Марион Валсман

Предложение за резолюция
Параграф 5

Предложение за резолюция

5. **препоръчва създаването на Европейска агенция, натоварена със задачата да следи и осигурява спазването на договорните права по отношение на управлението на съдържание, извършването на одит на всички алгоритми, използвани за автоматично модерирание и поддържане на съдържание, и предвижда налагане на санкции за неспазване;**

Изменение

5. **изисква от Европейската комисия да следи и осигурява спазването на договорните права по отношение на управлението на съдържание, да одитира всички алгоритми, използвани за автоматично модерирание и поддържане на съдържание, и да предвижда налагане на санкции за неспазване;**

Or. en

Изменение 121
Ангел Джамбазки

Предложение за резолюция
Параграф 5

Предложение за резолюция

5. **препоръчва създаването на Европейска агенция, натоварена със задачата да следи и осигурява спазването на договорните права по отношение на управлението на съдържание, извършването на одит на всички алгоритми, използвани за автоматично модерирание и поддържане на съдържание, и предвижда налагане на санкции за неспазване;**

Изменение

5. **препоръчва споделянето на най-добри практики и експертен опит между държавите членки и засилена координация и сътрудничество с Европейската комисия по отношение на развитието на процедурите за управление на съдържанието, вместо създаване на нова европейска агенция;**

Or. en

Изменение 122
Иржи Поспишил

Предложение за резолюция
Параграф 5

Предложение за резолюция

5. препоръчва създаването на Европейска агенция, натоварена със задачата да следи и осигурява спазването на договорните права по отношение на управлението на съдържание, извършването на одит на всички алгоритми, използвани за автоматично модерирание и поддържане на съдържание, и предлага налагане на санкции за неспазване;

Изменение

5. препоръчва да се създадат процедури, които да позволяват интензивно сътрудничество между органите на държавите членки, Европейската комисия, частния сектор, академичните среди и гражданското общество по отношение на модерирането на съдържание и непрекъснатото усъвършенстване;

Or. cs

Изменение 123
Стефан Сежурне

Предложение за резолюция
Параграф 5 а (нов)

Предложение за резолюция

5а. припомня, че понастоящем модерирането на съдържанието на европейско равнище се извършва въз основа на предписания, които нямат правна сила, и че Комисията изисква от платформите само модерирание на разпространението на съдържание на омраза или премахване на терористично съдържание; припомня, че правомощието за модерирание следва да бъде отнето от самите платформи и че като част от оценката на въздействието, следва да се обмисли най-добрият начин за поверяване на това модерирание на напълно независим

Изменение

външен орган;

Or. fr

Изменение 124

Карен Мелкиор, Адриан Васкес Ласара, Лише Схренемахер

**Предложение за резолюция
Параграф 5 а (нов)**

Предложение за резолюция

Изменение

5а. призовава платформите за хостинг на съдържание да оценяват риска, който техните политики за управление на законното съдържание представляват за обществото, например общественото здраве, дезинформацията и въз основа на представяне на доклади на съответната европейска агенция или европейски орган, да водят диалог със съответната европейска агенция или европейски орган и със съответните национални органи два пъти годишно;

Or. en

Изменение 125

Карен Мелкиор, Адриан Васкес Ласара, Лише Схренемахер, Стефан Сежурне

**Предложение за резолюция
Параграф 6**

Предложение за резолюция

Изменение

6. предлага платформите за хостинг на съдържание да представят редовни доклади за прозрачност *пред Европейската* агенция относно съответствието на техните общи условия с разпоредбите на Законодателния акт за цифровите услуги; *освен това предлага платформите за хостинг на*

6. предлага платформите за хостинг на съдържание да *публикуват и* представят редовни *всеобхватни* доклади за прозрачност, *включително* относно *своите политики по отношение на съдържанието, пред съществуващата или новата европейска* агенция *или пред съществуващия или нов европейски*

съдържание да публикуват своите решения за премахването на съдържание, създадено от ползвателите, в публично достъпна база данни;

орган относно съответствието на техните общи условия с разпоредбите на Законодателния акт за цифровите услуги; освен това предлага платформите за хостинг на съдържание да **осигуряват лесен достъп до своите политики по отношение на съдържанието и да** публикуват своите решения за премахването на съдържание, създадено от ползвателите, в публично достъпна база данни;

Or. en

Изменение 126 **Еманюел Морел, Манон Обри**

Предложение за резолюция **Параграф 6**

Предложение за резолюция

6. предлага платформите за хостинг на съдържание да представят редовни доклади за прозрачност пред Европейската агенция относно съответствието на техните общи условия с разпоредбите на Законодателния акт за цифровите услуги; освен това предлага платформите за хостинг на съдържание да публикуват своите решения за премахването на съдържание, създадено от ползвателите, в публично достъпна база данни;

Изменение

6. предлага платформите за хостинг на съдържание да представят редовни доклади за прозрачност пред Европейската агенция относно съответствието на техните общи условия с разпоредбите на Законодателния акт за цифровите услуги; **призовава за публикуването на изчерпателни доклади за прозрачността въз основа на последователна методология и оценка въз основа на съответни показатели за изпълнение;** освен това предлага платформите за хостинг на съдържание да публикуват своите **мотивирани** решения за премахването на съдържание, създадено от ползвателите, в публично достъпна база данни;

Or. fr

Изменение 127 **Иржи Поспишил**

Предложение за резолюция Параграф 6

Предложение за резолюция

6. предлага платформите за хостинг на съдържание да представят редовни доклади за прозрачност пред Европейската агенция относно съответствието на техните общи условия с разпоредбите на Законодателния акт за цифровите услуги; освен това предлага платформите за хостинг на съдържание да публикуват своите решения за премахването на съдържание, създадено от ползвателите, в публично достъпна база данни;

Изменение

6. предлага платформите за хостинг на съдържание да представят редовни доклади за прозрачност пред Европейската агенция относно съответствието на техните общи условия с разпоредбите на Законодателния акт за цифровите услуги; освен това предлага платформите за хостинг на съдържание да **осигуряват лесен достъп до своите политики по отношение на съдържанието и да** публикуват своите решения за премахването на съдържание, създадено от ползвателите, в публично достъпна база данни;

Or. en

Изменение 128 Гунар Бек, Жил Льобретон

Предложение за резолюция Параграф 6

Предложение за резолюция

6. предлага платформите за хостинг на съдържание да представят редовни доклади за прозрачност пред **Европейската агенция** относно съответствието на техните общи условия с разпоредбите на Законодателния акт за цифровите услуги; **освен това предлага платформите за хостинг на съдържание да публикуват своите решения за премахването на съдържание, създадено от ползвателите, в публично достъпна база данни;**

Изменение

6. предлага платформите за хостинг на съдържание да представят редовни доклади за прозрачност пред **държавите членки, в които развиват дейност**, относно съответствието на техните общи условия с разпоредбите на Законодателния акт за цифровите услуги;

Изменение 129**Йозеф Сайер, Иржи Поспишил, Хавиер Сарсалехос****Предложение за резолюция
Параграф 6***Предложение за резолюция*

6. предлага **платформите за хостинг на съдържание** да представят редовни доклади за прозрачност пред **Европейската агенция** относно съответствието на техните общи условия с разпоредбите на Законодателния акт за цифровите услуги; **освен това предлага платформите за хостинг на съдържание да публикуват** своите решения за премахването на съдържание, създадено от ползвателите, в публично достъпна база данни;

Изменение

6. предлага **доставчиците на цифрови услуги** да представят редовни доклади за прозрачност пред **мрежата от национални органи и Европейската комисия** относно съответствието на техните общи условия с разпоредбите на Законодателния акт за цифровите услуги, **със статистически данни и данни, свързани с автоматизираното филтриране на съдържание, както и относно** своите решения за премахването на съдържание, създадено от ползвателите, в публично достъпна база данни;

Изменение 130**Ибан Гарсия дел Бланко****Предложение за резолюция
Параграф 6***Предложение за резолюция*

6. предлага платформите за хостинг на съдържание да представят редовни доклади за прозрачност пред Европейската агенция относно съответствието на техните общи условия с разпоредбите на Законодателния акт за цифровите услуги; освен това предлага платформите за хостинг на съдържание

Изменение

6. предлага платформите за хостинг на съдържание да представят редовни доклади за прозрачност пред Европейската агенция относно съответствието на техните общи условия с разпоредбите на Законодателния акт за цифровите услуги; освен това предлага платформите за хостинг на съдържание

да публикуват **своите решения** за премахването на съдържание, създадено от ползвателите, в публично достъпна база данни;

да публикуват **този доклад, като включват броя на решенията** за премахването на съдържание, създадено от ползвателите, в публично достъпна база данни;

Or. en

Изменение 131 **Иржи Поспишил**

Предложение за резолюция **Параграф 6**

Предложение за резолюция

6. предлага платформите за хостинг на съдържание да представят редовни доклади за прозрачност пред Европейската агенция относно съответствието на техните общи условия с разпоредбите на Законодателния акт за цифровите услуги; освен това предлага платформите за хостинг на съдържание да публикуват **своите решения** за премахването на съдържание, създадено от ползвателите, в публично достъпна база данни;

Изменение

6. предлага платформите **редовно** да предоставят **обобщени данни** относно премахването на съдържание за изготвянето на проучвания, за да се подпомогне установяването на подходящи правила за управление на съдържанието; освен това предлага Комисията, въз основа на наличните данни, непрекъснато да е оценявала навременността на правата за управление на съдържанието, прозрачните, обвързващи и единни стандарти и процедурите за модерирание на съдържание;

Or. cs

Изменение 132 **Марион Валсман**

Предложение за резолюция **Параграф 6**

Предложение за резолюция

6. предлага платформите за хостинг на съдържание да представят редовни доклади за прозрачност пред

Изменение

6. предлага платформите за хостинг на съдържание да представят редовни доклади за прозрачност пред

Европейската **агенция** относно съответствието на техните общи условия с разпоредбите на Законодателния акт за цифровите услуги; освен това предлага платформите за хостинг на съдържание да публикуват своите решения за премахването на съдържание, създадено от ползвателите, в публично достъпна база данни;

Европейската **комисия** относно съответствието на техните общи условия с разпоредбите на Законодателния акт за цифровите услуги; освен това предлага платформите за хостинг на съдържание да публикуват своите решения за премахването на съдържание, създадено от ползвателите, в публично достъпна база данни;

Or. en

Изменение 133

Даниел Буда

Предложение за резолюция

Параграф 6

Предложение за резолюция

6. предлага платформите за хостинг на съдържание да представят редовни доклади за прозрачност пред Европейската **агенция** относно съответствието на техните общи условия с разпоредбите на Законодателния акт за цифровите услуги; освен това предлага платформите за хостинг на съдържание да публикуват своите решения за премахването на съдържание, създадено от ползвателите, в публично достъпна база данни;

Изменение

6. предлага платформите за хостинг на съдържание да представят редовни доклади за прозрачност пред Европейската **комисия** относно съответствието на техните общи условия с разпоредбите на Законодателния акт за цифровите услуги; освен това предлага платформите за хостинг на съдържание да публикуват своите решения за премахването на съдържание, създадено от ползвателите, в публично достъпна база данни;

Or. ro

Изменение 134

Ангел Джамбазки

Предложение за резолюция

Параграф 6

Предложение за резолюция

6. предлага платформите за хостинг на съдържание да представят редовни доклади за прозрачност **пред Европейската агенция** относно съответствието на техните общи условия с разпоредбите на Законодателния акт за цифровите услуги; освен това предлага платформите за хостинг на съдържание да публикуват своите решения за премахването на съдържание, създадено от ползвателите, в публично достъпна база данни;

Изменение

6. предлага платформите за хостинг на съдържание да представят редовни доклади за прозрачност относно съответствието на техните общи условия с разпоредбите на Законодателния акт за цифровите услуги; освен това предлага платформите за хостинг на съдържание да публикуват своите решения за премахването на **незаконно** съдържание, създадено от ползвателите, в публично достъпна база данни;

Or. en

Изменение 135

Гунар Бек, Жил Льобретон

**Предложение за резолюция
Параграф 7**

Предложение за резолюция

7. **препоръчва създаването на независими органи за уреждане на спорове, на които е възложено решаването на спорове относно модерирването на съдържание;**

Изменение

заличава се

Or. en

Изменение 136

Патрик Брайер

**Предложение за резолюция
Параграф 7**

Предложение за резолюция

7. препоръчва създаването на независими органи за уреждане на

Изменение

7. препоръчва създаването на независими органи за уреждане на

спорове, на които е възложено решаването на спорове относно модериранието на съдържание;

спорове, на които е възложено решаването на спорове относно модериранието на съдържание; *счита, че за да се защитят анонимните публикации и общият интерес, не само потребителят, генерално модериранието съдържание, но и независим омбудсман и организации, които защитават свободата на изразяване на мнение, следва да могат да оспорват решенията за модериранието на съдържанието;*

Or. en

Изменение 137
Еманюел Морел, Манон Обри

Предложение за резолюция
Параграф 7

Предложение за резолюция

7. препоръчва създаването на независими *органи за уреждане на спорове*, на които е възложено решаването на спорове относно модериранието на съдържание;

Изменение

7. препоръчва *определянето или* създаването на независими *национални органи*, на които е възложено решаването на спорове относно модериранието на съдържание, *неуредени предварително чрез вътрешните процедури на платформите за хостинг. Освен това различните страни могат да имат пряк достъп до правосъдие;*

Or. fr

Изменение 138
Йожеф Сайер, Иржи Поспишил, Естебан Гонсалес Понс, Хавиер Сарсалехос

Предложение за резолюция
Параграф 7

Предложение за резолюция

7. *препоръчва* създаването на

Изменение

7. *обмисля* създаването на

независими органи за уреждане на спорове, на които е възложено решаването на спорове относно модерирането на съдържание;

независими органи за уреждане на спорове *в държавите членки*, на които е възложено решаването на спорове относно модерирането на съдържание;

Or. en

Изменение 139
Иржи Поспишил

Предложение за резолюция
Параграф 8

Предложение за резолюция

8. заема твърдата позиция, че **Законодателният акт за цифровите услуги не трябва да съдържа разпоредби, които да задължават платформите за хостинг на съдържание да използват каквито и да било форми на** напълно автоматизиран предварителен контрол на съдържанието, **и счита, че всеки такъв механизъм, който се използва по усмотрение на платформите,** трябва да бъде предмет на **одити от страна на Европейската агенция, за да се гарантира, че е налице съответствие със Законодателния акт за цифровите услуги;**

Изменение

8. заема твърдата позиция, че **когато дадена платформа използва механизъм** за напълно автоматизиран предварителен контрол на съдържанието, **последният** трябва да бъде предмет на **проверки относно законосъобразността му;**

Or. cs

Изменение 140
Гунар Бек, Жил Льобретон

Предложение за резолюция
Параграф 8

Предложение за резолюция

8. заема твърдата позиция, че Законодателният акт за цифровите услуги не трябва да съдържа

Изменение

8. заема твърдата позиция, че Законодателният акт за цифровите услуги не трябва да съдържа

разпоредби, които да задължават платформите за хостинг на съдържание да използват каквито и да било форми на напълно автоматизиран предварителен контрол на съдържанието, **и счита, че всеки такъв механизъм, който се използва по усмотрение на платформите, трябва да бъде предмет на одити от страна на Европейската агенция, за да се гарантира, че е налице съответствие със Законодателния акт за цифровите услуги;**

разпоредби, които да задължават платформите за хостинг на съдържание да използват каквито и да било форми на напълно автоматизиран предварителен контрол на съдържанието;

Or. en

Изменение 141 Стефан Сежурне

Предложение за резолюция Параграф 8

Предложение за резолюция

8. заема твърдата позиция, че Законодателният акт за цифровите услуги **не** трябва да съдържа разпоредби, които да задължават платформите за хостинг на съдържание да използват **каквито и да било форми на** напълно автоматизиран предварителен контрол на съдържанието, **и счита, че всеки такъв механизъм, който се използва по усмотрение на платформите, трябва да бъде предмет на одити от страна на Европейската агенция, за да се гарантира, че е налице съответствие със Законодателния акт за цифровите услуги;**

Изменение

8. заема твърдата позиция, че Законодателният акт за цифровите услуги трябва да съдържа разпоредби, които да задължават платформите за хостинг на съдържание да използват **ефективен, прозрачен** и напълно автоматизиран предварителен контрол на съдържанието; **отбелязва, че използваните днес алгоритми за откриване на вредно съдържание и действията, предприемани от хора модератори, стават все по-ефективни и точни; отбелязва обаче, че е ясно, че качеството на модериранието на съдържание до голяма степен зависи от базите данни и следователно от човешката дейност, която ги разработва;**

Or. fr

Изменение 142
Ангел Джамбазки

Предложение за резолюция
Параграф 8

Предложение за резолюция

8. заема **твърдата позиция**, че **Законодателният** акт за цифровите услуги не трябва да **съдържа** разпоредби, които да задължават платформите за хостинг на съдържание да използват каквито и да било форми на напълно автоматизиран предварителен контрол на съдържанието, **и счита, че всеки такъв механизъм, който се използва по усмотрение на платформите, трябва да бъде предмет на одити от страна на Европейската агенция, за да се гарантира, че е налице съответствие със Законодателния акт за цифровите услуги;**

Изменение

8. заема **позицията**, че **минималните стандарти, определени в Законодателния акт** за цифровите услуги, не трябва да **съдържат** разпоредби, които да задължават платформите за хостинг на съдържание да използват каквито и да било форми на напълно автоматизиран предварителен контрол на съдържанието;

Or. en

Изменение 143
Еманюел Морел

Предложение за резолюция
Параграф 8

Предложение за резолюция

8. заема твърдата позиция, че Законодателният акт за цифровите услуги **не** трябва да съдържа разпоредби, които да задължават платформите за хостинг на съдържание да използват **каквито и да било форми** на **напълно автоматизиран предварителен контрол** на **съдържанието**, и счита, че **всеки такъв механизъм, който се използва по усмотрение на платформите, трябва да бъде** предмет на одити от страна на

Изменение

8. заема твърдата позиция, че Законодателният акт за цифровите услуги трябва да съдържа разпоредби, които да задължават платформите за хостинг на съдържание **на онлайн пазарите** да използват **разумни и съразмерни проактивни мерки за предотвратяване на незаконното съдържание, публикувано на техните платформи**, и счита, че **механизмите, които се използват от платформите, трябва да бъдат** предмет на одити от

Европейската агенция, за да се гарантира, че е налице съответствие със Законодателния акт за цифровите услуги;

страна на Европейската агенция, за да се гарантира, че е налице съответствие със Законодателния акт за цифровите услуги, **както и да бъдат предмет на ефективни механизми за правна защита;**

Or. fr

Изменение 144

Карен Мелкиор, Адриан Васкес Ласара, Лише Схрেনемахер

Предложение за резолюция Параграф 8

Предложение за резолюция

8. заема твърдата позиция, че Законодателният акт за цифровите услуги не трябва да съдържа разпоредби, които да задължават платформите за хостинг на съдържание да използват каквито и да било форми на напълно автоматизиран предварителен контрол на съдържанието, и счита, че всеки такъв механизъм, който се използва по усмотрение на платформите, трябва да бъде предмет на одити от страна на **Европейската** агенция, за да се гарантира, че е налице съответствие със Законодателния акт за цифровите услуги;

Изменение

8. заема твърдата позиция, че Законодателният акт за цифровите услуги не трябва да съдържа разпоредби, които да задължават платформите за хостинг на съдържание да използват каквито и да било форми на напълно автоматизиран предварителен контрол на съдържанието, и счита, че всеки такъв механизъм, който се използва по усмотрение на платформите, трябва да бъде предмет на одити от страна на **съответната, съществуваща или нова, европейска агенция, или съответния, съществуващ или нов европейски орган**, за да се гарантира, че е налице съответствие със Законодателния акт за цифровите услуги;

Or. en

Изменение 145

Патрик Брайер

Предложение за резолюция Параграф 8

Предложение за резолюция

8. заема твърдата позиция, че Законодателният акт за цифровите услуги не трябва да съдържа разпоредби, които да задължават платформите за хостинг на съдържание да използват каквито и да било форми на **напълно** автоматизиран предварителен контрол на съдържанието, и **счита, че всеки такъв механизъм, който се използва по усмотрение на платформите, трябва да бъде предмет на одити от страна на Европейската агенция, за да се гарантира, че е налице съответствие със Законодателния акт за цифровите услуги;**

Изменение

8. заема твърдата позиция, че Законодателният акт за цифровите услуги не трябва да съдържа разпоредби, които да задължават платформите за хостинг на съдържание да използват каквито и да било форми на автоматизиран предварителен контрол на съдържанието, и **се въздържа от налагането на механизми за уведомяване и премахване (на съдържание) с предотвратяване на бъдещо качване (notice and stay down), и счита, че механизми, които се използват по усмотрение на платформите, не водят до предварителни мерки за контрол въз основа на автоматизирани инструменти или филтриране на качването на съдържание;**

Or. en

Изменение 146

Ибан Гарсия дел Бланко

Предложение за резолюция

Параграф 8

Предложение за резолюция

8. заема твърдата позиция, че Законодателният акт за цифровите услуги **не трябва да съдържа** разпоредби, които да задължават платформите за хостинг на съдържание да използват каквито и да било форми на напълно автоматизиран предварителен контрол на съдържанието, и счита, че всеки такъв механизъм, който се използва по усмотрение на платформите, трябва да бъде предмет на одити от страна на Европейската агенция, за да се

Изменение

8. заема твърдата позиция, че Законодателният акт за цифровите услуги **избягва** разпоредби, които да задължават платформите за хостинг на съдържание да използват каквито и да било форми на напълно автоматизиран предварителен контрол на съдържанието, **освен ако е предвидено друго в действащи правни текстове,** и счита, че всеки такъв механизъм, който се използва по усмотрение на платформите, трябва да бъде предмет на одити от страна на Европейската

гарантира, че е налице съответствие със
Законодателния акт за цифровите
услуги;

агенция, за да се гарантира, че е налице
съответствие със Законодателния акт за
цифровите услуги;

Or. en

Изменение 147

Адриан Васкес Ласара, Хавиер Нарт

Предложение за резолюция

Параграф 8

Предложение за резолюция

8. заема твърдата позиция, че
Законодателният акт за цифровите
услуги **не** трябва да **съдържа**
разпоредби, които да задължават
платформите за хостинг на съдържание
да използват каквито и да било форми
на напълно автоматизиран
предварителен контрол на
съдържанието, **и счита, че всеки такъв**
механизъм, който се използва по
усмотрение на платформите, трябва
да бъде предмет на одити от страна
на Европейската агенция, за да се
гарантира, че е налице съответствие със
Законодателния акт за цифровите
услуги;

Изменение

8. заема твърдата позиция, че
Законодателният акт за цифровите
услуги трябва да **гарантира, че**
платформите за хостинг на съдържание,
използващи каквито и да било форми на
напълно автоматизиран предварителен
контрол на съдържанието, **са предмет**
на одит от съществуващата или
новата европейска агенция или
съществуващия или нов европейски
орган, за да се гарантира, че е налице
съответствие със Законодателния акт за
цифровите услуги;

Or. en

Изменение 148

Марион Валсман

Предложение за резолюция

Параграф 8

Предложение за резолюция

8. заема твърдата позиция, че
Законодателният акт за цифровите
услуги не трябва да съдържа
разпоредби, които да задължават

Изменение

8. заема твърдата позиция, че
Законодателният акт за цифровите
услуги не трябва да съдържа
разпоредби, които да задължават

платформите за хостинг на съдържание да използват каквито и да било форми на напълно автоматизиран предварителен контрол на съдържанието, и счита, че всеки такъв механизъм, който се използва по усмотрение на платформите, трябва да бъде предмет на одити от страна на Европейската *агенция*, за да се гарантира, че е налице съответствие със Законодателния акт за цифровите услуги;

платформите за хостинг на съдържание да използват каквито и да било форми на напълно автоматизиран предварителен контрол на съдържанието, и счита, че всеки такъв механизъм, който се използва по усмотрение на платформите, трябва да бъде предмет на одити от страна на Европейската *комисия*, за да се гарантира, че е налице съответствие със Законодателния акт за цифровите услуги;

Or. en

Изменение 149

Йозеф Сайер, Иржи Поспишил, Хавиер Сарсалехос

Предложение за резолюция Параграф 8

Предложение за резолюция

8. заема **твърдата позиция**, че Законодателният акт за цифровите услуги не трябва да съдържа разпоредби, които да задължават **платформите за хостинг на съдържание** да използват **каквито и да било форми на напълно автоматизиран предварителен контрол на съдържанието, и счита, че всеки такъв механизъм, който се използва по усмотрение на платформите, трябва да бъде предмет на одити от страна на Европейската агенция**, за да се гарантира, че е налице съответствие със Законодателния акт за цифровите услуги;

Изменение

8. заема **позицията**, че Законодателният акт за цифровите услуги не трябва да съдържа разпоредби, които да задължават **доставчиците на цифрови услуги** да използват **автоматичен механизъм за филтриране, който надхвърля равнището на защита, изисквано от законодателството, но при все това насърчава доставчиците на цифрови услуги да използват такъв механизъм за борба с незаконното съдържание онлайн**;

Or. en

Изменение 150

Стефан Сежурне

**Предложение за резолюция
Параграф 8 а (нов)**

Предложение за резолюция

Изменение

8а. подчертава следователно, че платформите трябва да бъдат прозрачни при обработването на алгоритми и на данните, които ги обучават, и да разполагат с ефективни средства за модерирание, които зависят от моделите, разработени от някои международни платформи, чийто икономически модел се основава на максимално извличане на данни за незабавно обратно вливане в пазара на рекламни услуги; поради това е в интерес както на потребителите на интернет, така и на потребителя, да изискват от платформите да бъдат прозрачни по отношение на избора на инструментите, на които отдават приоритет за обработката на алгоритмите и съпътстващите човешки действия;

Or. fr

**Изменение 151
Иржи Поспишил**

**Предложение за резолюция
Параграф 9**

Предложение за резолюция

Изменение

9. счита, че целенасоченото разширяване на съдържанието въз основа на мненията или позициите, представени в такова съдържание, е една от най-вредните практики в цифровото общество, особено когато видимостта на такова съдържание се увеличава въз основа на предходно взаимодействие на ползвателя с друго

9. счита, че целенасоченото разширяване на съдържанието въз основа на мненията или позициите, представени в такова съдържание, е една от най-вредните практики в цифровото общество, особено когато видимостта на такова съдържание се увеличава въз основа на предходно взаимодействие на ползвателя с друго

разширено съдържание и с цел оптимизиране на профилите на ползвателите ца целите на целенасочени реклами;

разширено съдържание и с цел оптимизиране на профилите на ползвателите ца целите на целенасочени реклами; **във връзка с това счита, че новите правила следва, в допълнение към осигуряването на прозрачност и справедливост, да осигуряват достъп до разнообразно и качествено съдържание в съвременната цифрова среда, и призовава Комисията да предложи гаранции за лесен достъп до качествено медийно съдържание на платформите на трети страни.**

Or. en

Изменение 152 Патрик Брайер

Предложение за резолюция Параграф 9

Предложение за резолюция

9. счита, че целенасоченото разширяване на съдържанието въз основа на **мненията или позициите, представени в такова съдържание**, е една от най-вредните практики в цифровото общество, особено когато видимостта на такова съдържание се увеличава въз основа на предходно взаимодействие на ползвателя с друго разширено съдържание и с цел оптимизиране на профилите на ползвателите **ца** целите на целенасочени реклами;

Изменение

9. счита, че целенасоченото разширяване на съдържанието въз основа на **лична информация** е една от най-вредните практики в цифровото общество, особено когато видимостта на такова съдържание се увеличава въз основа на предходно взаимодействие на ползвателя с друго разширено съдържание и с цел оптимизиране на профилите на ползвателите **за** целите на целенасочени реклами; **изразява загриженост, че тези практики подклаждат така наречения капитализъм на наблюдението и разчитат на повсеместно проследяване и извличане на данни;**

Or. en

Изменение 153 Йожеф Сайер, Иржи Поспишил

Предложение за резолюция Параграф 9

Предложение за резолюция

9. счита, че целенасоченото разширяване на съдържанието въз основа на мненията или позициите, представени в такова съдържание, е **една от най-вредните практики в цифровото общество, особено когато** видимостта на такова съдържание се увеличава въз основа на предходно взаимодействие на ползвателя с друго разширено съдържание и с цел оптимизиране на профилите на ползвателите **ца** целите на целенасочени реклами;

Изменение

9. счита, че целенасоченото разширяване на съдържанието въз основа на мненията или позициите, представени в такова съдържание, е **практика, за която може да е необходимо допълнително наблюдение, следователно Комисията следва да обърне внимание и да анализира въздействието на случаите, в които** видимостта на такова съдържание се увеличава въз основа на предходно взаимодействие на ползвателя с друго разширено съдържание и с цел оптимизиране на профилите на ползвателите **за** целите на целенасочени реклами;

Or. en

Изменение 154 Гунар Бек

Предложение за резолюция Параграф 9

Предложение за резолюция

9. счита, че целенасоченото разширяване на съдържанието въз основа на мненията или позициите, представени в такова съдържание, е **една от най-вредните практики в** цифровото общество, особено когато видимостта на такова съдържание се увеличава въз основа на предходно взаимодействие на ползвателя с друго разширено съдържание и с цел оптимизиране на профилите на ползвателите **ца** целите на целенасочени реклами;

Изменение

9. счита, че целенасоченото разширяване на съдържанието въз основа на мненията или позициите, представени в такова съдържание, е **съществено предизвикателство** в цифровото общество, особено когато видимостта на такова съдържание се увеличава въз основа на предходно взаимодействие на ползвателя с друго разширено съдържание и с цел оптимизиране на профилите на ползвателите **за** целите на целенасочени реклами;

Изменение 155
Сабрина Пинедоли

Предложение за резолюция
Параграф 9 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

9а. *счита, че Комисията трябва да осигури необходимата правна сигурност по отношение на някои основни определения, като концепциите за „системна платформа“ и „платформа за хостинг“, за да се гарантира хармонизиран подход на равнище ЕС и да се ускори премахването на незаконно съдържание; освен това счита, че във връзка с това е необходимо ясно и точно определение на понятието „незаконно съдържание“;*

Or. it

Изменение 156
Гунар Бек, Жил Льобретон

Предложение за резолюция
Параграф 10

Предложение за резолюция

Изменение

10. *счита, че използването на целенасочена реклама трябва да бъде регулирано в по-голяма степен в полза на форми на реклама с по-ниска степен на намеса, които не изискват мащабно проследяване на взаимодействието на ползвателите със съдържание;*

заличава се

Or. en

Изменение 157
Йожеф Сайер, Иржи Поспишил

Предложение за резолюция
Параграф 10

Предложение за резолюция

10. счита, че използването на целенасочена реклама трябва да бъде регулирано в по-голяма степен в полза на форми на реклама с по-ниска степен на намеса, които не изискват мащабно проследяване на взаимодействието на ползвателите със съдържание;

Изменение

заличава се

Or. en

Изменение 158
Марион Валсман

Предложение за резолюция
Параграф 10

Предложение за резолюция

10. счита, че използването на целенасочена реклама трябва да бъде регулирано в по-голяма степен в полза на форми на реклама с по-ниска степен на намеса, които не изискват мащабно проследяване на взаимодействието на ползвателите със съдържание;

Изменение

10. счита, че използването на целенасочена реклама трябва да бъде регулирано в по-голяма степен в полза на форми на реклама с по-ниска степен на намеса, които не изискват мащабно проследяване на взаимодействието на ползвателите със съдържание, *и че поведенческата реклама следва да зависи от съгласието на ползвателите;*

Or. en

Изменение 159
Патрик Брайер

Предложение за резолюция
Параграф 10

Предложение за резолюция

10. счита, че използването на целенасочена реклама трябва да бъде регулирано в по-голяма степен в полза на форми на реклама с по-ниска степен на намеса, които не изискват **мощно** проследяване на взаимодействието на ползвателите със съдържание;

Изменение

10. счита, че използването на целенасочена реклама трябва да бъде регулирано в по-голяма степен в полза на форми на реклама с по-ниска степен на намеса, които не изискват **подлежащо на идентифициране** проследяване на взаимодействието на ползвателите със съдържание;

Or. en

Изменение 160
Паул Танг, Лара Волтерс

Предложение за резолюция
Параграф 10

Предложение за резолюция

10. счита, че използването на целенасочена реклама трябва да бъде регулирано в по-голяма степен в полза на форми на реклама с по-ниска степен на намеса, които не изискват **мощно** проследяване на взаимодействието на ползвателите със съдържание;

Изменение

10. счита, че използването на целенасочена реклама трябва да бъде регулирано в по-голяма степен в полза на форми на реклама с по-ниска степен на намеса, които не изискват **никакво** проследяване на взаимодействието на ползвателите със съдържание;

Or. en

Изменение 161
Йожеф Сайер, Иржи Поспишил

Предложение за резолюция
Параграф 10 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

10а. отбелязва обаче, че в момента целенасочените реклами са уредени от Общия регламент относно

защитата на данните, който трябва да бъде правилно прилаган в Съюза, преди да се обмисля каквото и да било ново законодателство в тази област;

Or. en

Изменение 162
Паул Танг, Лара Волтерс

Предложение за резолюция
Параграф 11

Предложение за резолюция

11. ето защо препоръчва
Законодателният акт за цифровите услуги да определи ясни граници по отношение на условията за натрупване на данни за целите на целевата реклама, особено когато се проследяват данни на уебсайтове на трети лица;

Изменение

11. ето защо препоръчва
Законодателният акт за цифровите услуги да определи ясни граници по отношение на условията за натрупване на данни за целите на целевата реклама, особено когато се проследяват данни на уебсайтове на трети лица, **както и поетапна забрана на персонализираните реклами, като се започне с ненавършилите пълнолетие;**

Or. en

Изменение 163
Йожеф Сайер, Иржи Поспишил, Естебан Гонсалес Понс

Предложение за резолюция
Параграф 11

Предложение за резолюция

11. ето защо препоръчва
Законодателният акт за цифровите услуги да **определи ясни граници по отношение на условията за натрупване на данни за целите на целевата реклама, особено когато се проследяват данни на уебсайтове на**

Изменение

11. ето защо препоръчва
Законодателният акт за цифровите услуги да **въведе правила, за да се повиши прозрачността във връзка с** целевата реклама, особено когато се проследяват данни на уебсайтове на трети лица;

трети лица;

Or. en

Изменение 164
Иржи Поспишил

Предложение за резолюция
Параграф 11

Предложение за резолюция

11. ето защо препоръчва **Законодателният акт за цифровите услуги** да определи ясни граници по отношение на условията за натрупване на данни за целите на целевата реклама, особено когато се проследяват данни на уебсайтове на трети лица;

Изменение

11. ето защо препоръчва **европейската правна рамка** да определи ясни граници по отношение на условията за натрупване на данни за целите на целевата реклама, особено когато се проследяват данни на уебсайтове на трети лица;

Or. cs

Изменение 165
Патрик Брайер

Предложение за резолюция
Параграф 11

Предложение за резолюция

11. ето защо препоръчва Законодателният акт за цифровите услуги да определи **ясни граници по отношение на условията** за натрупване на данни за целите на целевата реклама, особено когато се проследяват данни на уебсайтове на трети лица;

Изменение

11. ето защо препоръчва Законодателният акт за цифровите услуги да определи **съгласието за предварително условие** за натрупване на данни за целите на целевата реклама, особено когато се проследяват данни на уебсайтове на трети лица;

Or. en

Изменение 166
Патрик Брайер

**Предложение за резолюция
Параграф 11 а (нов)**

Предложение за резолюция

Изменение

11а. подчертава, че в съответствие с принципа за свеждане на данните до минимум, установен с Общия регламент относно защитата на данните, Законодателният акт за цифровите услуги изисква от посредниците да предоставят възможност за анонимно използване на техните услуги и заплащане за тях винаги когато това е технически възможно, тъй като анонимността ефективно предотвратява неразрешеното оповестяване, кражбата на самоличност и други форми на злоупотреба с лични данни, събирани онлайн; само когато действащото законодателство изисква търговските дружества да съобщават тяхната самоличност, доставчиците на големи места за търговия могат да бъдат задължени да проверяват самоличността им, но в други случаи правото на анонимно използване на цифрови услуги се запазва;

Or. en

**Изменение 167
Антониус Мандерс**

**Предложение за резолюция
Параграф 11 а (нов)**

Предложение за резолюция

Изменение

11а. препоръчва, следователно, Законодателният акт за цифровите услуги да включва правни разпоредби, които да предотвратяват достъпа на системни платформи до конкурентно

чувствителни данни на трети страни продавачи в качеството им на платформи и след това да използват тези данни в качеството си на продавач, за да продават продукти или услуги в конкуренция с тези трети страни;

Or. en

Изменение 168
Патрик Брайер

Предложение за резолюция
Параграф 11 б (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

11б. отбелязва, че тъй като онлайн дейностите на отделните лица дават възможност да се извлекат задълбочени познания за тяхната личност и те да бъдат манипулирани, общото и неизбирателно събиране на лични данни във връзка с всяко използване на цифрова услуга накърнява непропорционално правото на неприкосновеност на личния живот; потвърждава, че ползвателите имат право да не бъдат подлагани на повсеместно проследяване при използването на цифрови услуги; подчертава, че в духа на съдебната практика по отношение на комуникационните метаданни на публичните органи се предоставя, с предварително съдебно разрешение, достъп до абонатите и метаданните само с цел разследване на лица, заподозрени в извършването на тежки престъпления;

Or. en

Изменение 169
Патрик Брайер

Предложение за резолюция
Параграф 11 в (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

11в. препоръчва да се изисква от доставчиците, които поддържат услуга за единна система за вход и имат господстващо положение на пазара, също така да подкрепят поне една отворена и федерирана система за идентификация въз основа на незащитена от права на собственост рамка;

Or. en

Изменение 170
Йожеф Сайер, Иржи Поспишил

Предложение за резолюция
Параграф 12

Предложение за резолюция

Изменение

12. призовава Комисията да прецени възможността за определяне на справедливи договорни условия за улесняване на обмена на данни с цел преодоляване на дисбаланса в пазарната мощ; за тази цел предлага да се проучат възможностите за улесняване на оперативната съвместимост и преносимостта на данните;

заличава се

Or. en

Изменение 171
Даниел Буда

Предложение за резолюция
Параграф 12

Предложение за резолюция

12. призовава Комисията да прецени възможността за определяне на справедливи договорни условия за улесняване на обмена на данни с цел преодоляване на дисбаланса в пазарната мощ; за тази цел предлага да се проучат възможностите за улесняване на оперативната съвместимост и преносимостта на данните;

Изменение

12. призовава Комисията да прецени възможността за определяне на справедливи договорни условия за улесняване на обмена на данни с цел преодоляване на дисбаланса в пазарната мощ; за тази цел предлага да се проучат възможностите за улесняване на оперативната съвместимост и преносимостта на данните; ***посочва обаче, че задължителният достъп до данни не следва да намалява стимулите за иновации на платформата за събиране на данни и следва, когато това е необходимо, да бъде последван от адекватни и подходящи гаранции;***

Or. ro

Изменение 172
Сабрина Пинедоли

Предложение за резолюция
Параграф 12

Предложение за резолюция

12. призовава Комисията да прецени възможността за определяне на справедливи договорни условия за улесняване на обмена на данни с цел преодоляване на дисбаланса в пазарната мощ; за тази цел предлага да се проучат възможностите за улесняване на оперативната съвместимост и преносимостта на данните;

Изменение

12. призовава Комисията да прецени възможността за определяне на справедливи договорни условия за улесняване на обмена на данни с цел преодоляване на дисбаланса в пазарната мощ; за тази цел предлага да се проучат възможностите за улесняване на оперативната съвместимост и преносимостта на данните; ***призовава за въвеждането на правила и процедури, които да улесняват споделянето със съответните надзорни органи на данните, използвани от системните платформи и платформите за хостинг, и които да включват***

инструменти за модерирание на съдържание и средствата за премахване на незаконно съдържание;

Or. it

Изменение 173
Патрик Брайер

Предложение за резолюция
Параграф 12

Предложение за резолюция

12. призовава Комисията да прецени възможността за определяне на справедливи договорни условия за улесняване на обмена на данни с цел преодоляване на дисбаланса в пазарната мощ; за тази цел предлага да се **проучат възможностите за улесняване на оперативната съвместимост и преносимостта на данните;**

Изменение

12. призовава Комисията да прецени възможността за определяне на справедливи договорни условия за улесняване на обмена на **нелични** данни с цел преодоляване на дисбаланса в пазарната мощ; за тази цел предлага **на ползвателите на доминиращи социални медийни услуги и на услуги за съобщения да се дава право на взаимодействие между платформите чрез отворени интерфейси (взаимосвързаност); подчертава, че тези ползватели трябва да могат да взаимодействат с ползвателите на алтернативни услуги и че на ползвателите на алтернативни услуги трябва да се разрешава да взаимодействат с тях;**

Or. en

Изменение 174
Иржи Поспишил

Предложение за резолюция
Параграф 12

Предложение за резолюция

12. призовава Комисията да прецени възможността за определяне на

Изменение

12. призовава Комисията да прецени възможността за определяне на

справедливи договорни условия за улесняване на обмена на данни с цел преодоляване на дисбаланса в пазарната мощ; за тази цел предлага да се проучат възможностите за улесняване на оперативната съвместимост и преносимостта на данните;

справедливи договорни условия за улесняване на обмена на данни **и повишаване на прозрачността** с цел преодоляване на дисбаланса в пазарната мощ; за тази цел предлага да се проучат възможностите за улесняване на оперативната съвместимост и преносимостта на данните;

Or. cs

Изменение 175
Паул Танг, Лара Волтерс

Предложение за резолюция
Параграф 12

Предложение за резолюция

12. призовава Комисията да прецени възможността за определяне на справедливи договорни условия за улесняване на обмена на данни с цел преодоляване на дисбаланса в пазарната мощ; за тази цел предлага да се проучат възможностите за улесняване на оперативната съвместимост и преносимостта на данните;

Изменение

12. призовава Комисията да прецени възможността за определяне на справедливи договорни условия за улесняване на обмена на данни с цел преодоляване на дисбаланса в пазарната мощ; за тази цел предлага да се проучат възможностите за улесняване на оперативната съвместимост, **взаимосвързаността** и преносимостта на данните;

Or. en

Изменение 176
Еманюел Морел, Манон Обри

Предложение за резолюция
Параграф 12 а (нов)

Предложение за резолюция

12а. призовава Комисията да установи правила за гарантиране на ефективна оперативна съвместимост на данните, за да направи съдържанието, закупено на

платформа, достъпно за всеки цифров инструмент, независимо от марката;

Or. fr

Изменение 177
Сабрина Пинедоли

Предложение за резолюция
Параграф 13

Предложение за резолюция

13. **призовава** платформите за хостинг на съдържание да дават на ползвателите възможност за избор дали да дадат съгласието си за използването на целенасочена **реклама** въз основа на предварителното взаимодействие на ползвателя със съдържание на една и съща платформа за хостинг на съдържание или на уебсайтове на трети лица;

Изменение

13. **изисква** платформите за хостинг на съдържание да дават на ползвателите възможност за избор дали да дадат съгласието си за използването на **реклама и целенасочена информация** въз основа на предварителното взаимодействие на ползвателя със съдържание на една и съща платформа за хостинг на съдържание или на уебсайтове на трети лица; **счита, че ползвателите следва винаги да бъдат напълно информирани относно използването на техните лични данни и да могат по всяко време да напуснат платформите за хостинг и да заличат личните си данни; счита, че събирането и препродажбата на данни за целите на политическата манипулация трябва да бъдат забранени и да се наказват;**

Or. it

Изменение 178
Еманюел Морел, Манон Обри

Предложение за резолюция
Параграф 13

Предложение за резолюция

13. **призовава** платформите за

Изменение

13. **призовава** платформите за

хостинг на съдържание да дават на ползвателите възможност за избор дали да дадат съгласието си за използването на целенасочена реклама въз основа на предварителното взаимодействие на ползвателя със съдържание на една и съща платформа за хостинг на съдържание или на уебсайтове на трети лица;

хостинг на съдържание да дават на ползвателите **реална** възможност за избор дали да дадат съгласието си за използването на целенасочена реклама въз основа на предварителното взаимодействие на ползвателя със съдържание на една и съща платформа за хостинг на съдържание или на уебсайтове на трети лица; **тази възможност трябва да бъде формулирана по начин, който е разбираем, и нейният отказ не трябва да води до достъп до съдържанието, до което се отказва достъп. Счита, че съдържанието, насочено към деца, следва да подлежи на по-строги правила;**

Or. fr

Изменение 179 Иржи Поспишил

Предложение за резолюция Параграф 13

Предложение за резолюция

13. призовава платформите за хостинг на съдържание да дават на ползвателите възможност за избор дали да дадат съгласието си за използването на целенасочена реклама въз основа на предварителното взаимодействие на ползвателя със съдържание на една и съща платформа за хостинг на съдържание или на уебсайтове на трети лица;

Изменение

13. призовава платформите за хостинг на съдържание да дават на ползвателите възможност за избор дали да дадат съгласието си за използването на целенасочена реклама въз основа на предварителното взаимодействие на ползвателя със съдържание на една и съща платформа за хостинг на съдържание или на уебсайтове на трети лица; **освен това призовава платформите да създадат архив на рекламите, който да е публично достъпен; освен това препоръчва платформите да си сътрудничат с проверители на факти, за да се посочат невярната информация, налична в дадена платформа, и възможните следващи стъпки;**

Изменение 180
Патрик Брайер

Предложение за резолюция
Параграф 13

Предложение за резолюция

13. призовава платформите за хостинг на съдържание да дават на ползвателите **възможност за** избор дали да дадат съгласието си за използването на целенасочена реклама въз основа на предварителното взаимодействие на ползвателя със съдържание на една и съща платформа за хостинг на съдържание или на уебсайтове на трети лица;

Изменение

13. призовава платформите за хостинг на съдържание да дават на ползвателите **свободен** избор дали да дадат **или не** съгласието си за използването на целенасочена реклама въз основа на предварителното взаимодействие на ползвателя със съдържание на една и съща платформа за хостинг на съдържание или на уебсайтове на трети лица; **отново потвърждава, че Директивата за правото на неприкосновеност на личния живот и електронни комуникации обуславя целенасочената реклама с решение за включване, а в противен случай последната е забранена;**

Изменение 181
Карен Мелкиор, Адриан Васкес Ласара, Лише Схренемахер

Предложение за резолюция
Параграф 13

Предложение за резолюция

13. призовава платформите за хостинг на съдържание да **дават на ползвателите възможност за избор дали да дадат съгласието си за използването на** целенасочена реклама въз основа на предварителното взаимодействие на ползвателя със

Изменение

13. призовава платформите за хостинг на съдържание да **използват** целенасочена реклама въз основа на предварителното взаимодействие на ползвателя със съдържание на една и съща платформа за хостинг на съдържание или на уебсайтове на трети

съдържание на една и съща платформа за хостинг на съдържание или на уебсайтове на трети лица;

лица, *едва след като са получили предварително съгласие от ползвателя в съответствие с Регламент (ЕС) № 2016/679;*

Or. en

Изменение 182
Стефан Сежурне

Предложение за резолюция
Параграф 14

Предложение за резолюция

Изменение

14. освен това призовава на ползвателите да бъде гарантирана подходяща степен на влияние върху критериите, въз основа на които съдържанието се поддържа и се прави видимо за тях; счита, че това следва да включва и възможността за отказ от поддържане на съдържание;

заличава се

Or. fr

Изменение 183
Патрик Брайер

Предложение за резолюция
Параграф 14

Предложение за резолюция

Изменение

14. освен това призовава на ползвателите да бъде гарантирана подходяща степен на влияние върху критериите, въз основа на които съдържанието се поддържа и се прави видимо за тях; счита, че това следва да включва и възможността за отказ от поддържане на съдържание;

14. освен това призовава на ползвателите да бъде гарантирана подходяща степен на влияние върху критериите, въз основа на които съдържанието се поддържа и се прави видимо за тях; счита, че това следва да включва и възможността за отказ от поддържане на съдържание; **предлага доминиращите платформи да предоставят на ползвателите интерфейс, за да се поддържа**

съдържанието от софтуер или услуги по техен избор;

Or. en

Изменение 184

Карен Мелкиор, Лише Схренемахер, Адриан Васкес Ласара

Предложение за резолюция

Параграф 14

Предложение за резолюция

14. освен това призовава на ползвателите да бъде гарантирана подходяща степен на влияние върху критериите, въз основа на които съдържанието се поддържа и се прави видимо за тях; ***счита, че това следва да включва и възможността за отказ от поддържане на съдържание;***

Изменение

14. освен това призовава на ползвателите да бъде гарантирана подходяща степен на влияние върху критериите, въз основа на които съдържанието се поддържа и се прави видимо за тях;

Or. en

Изменение 185

Катерина Киничи

Предложение за резолюция

Параграф 14

Предложение за резолюция

14. освен това призовава на ползвателите да бъде гарантирана подходяща степен на влияние върху критериите, въз основа на които съдържанието се поддържа и се прави видимо за тях; ***счита, че това следва да включва и възможността за отказ от поддържане на съдържание;***

Изменение

14. освен това призовава на ползвателите да бъде гарантирана подходяща степен на влияние върху критериите, въз основа на които съдържанието се поддържа и се прави видимо за тях ***в съответствие с принципа за прозрачност;*** ***счита, че това следва да включва и възможността за отказ от поддържане на съдържание;***

Or. en

Изменение 186
Стефан Сежурне

Предложение за резолюция
Параграф 14 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

14а. *насърчава многообразието на мнения и убеждения в цифровите платформи, но счита, че свободата на изразяване на мнение не оправдава публикуването на всякакво съдържание и че трябва да се вземат мерки, за да се гарантира баланс между свободата на изразяване на мнение и правата на другите ползватели; счита, че новото законодателство следва да насърчава подаването на сигнали за злоупотреби от страна на други ползватели;*

Or. fr

Изменение 187
Катерина Киничи

Предложение за резолюция
Параграф 14 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

14а. *подчертава колко е важно Законодателният акт за цифровите услуги да се докаже, че е правно издържан и ефективен от гледна точка на защитата на децата в онлайн среда, като същевременно се гарантира пълна координация и се избягва дублиране с Общия регламент относно защитата на данните и с Директивата за аудио-визуалните медийни услуги.*

Or. en

Изменение 188
Карен Мелкиор, Лише Схренемахер

Предложение за резолюция
Параграф 15

Предложение за резолюция

15. предлага платформите за хостинг на съдържание да публикуват всички **спонсорирани съобщения**, които са видими за ползвателите им;

Изменение

15. предлага платформите за хостинг на съдържание да публикуват всички **спонсорства и реклами**, които са **ясно** видими за ползвателите им, **като винаги посочват кой е платил за тях, и ако е приложимо, от името на кого са поставени**;

Or. en

Изменение 189
Марион Валсман

Предложение за резолюция
Параграф 15

Предложение за резолюция

15. **предлага** платформите за хостинг на съдържание да **публикуват** всички спонсорирани съобщения, **които са** видими за ползвателите им;

Изменение

15. **иска** платформите за хостинг на съдържание да **правят** всички спонсорирани съобщения **ясно** видими за ползвателите им;

Or. en

Изменение 190
Адриан Васкес Ласара, Хавиер Нарт

Предложение за резолюция
Параграф 15 а (нов)

Предложение за резолюция

15а. призовава Европейската комисия да изисква от платформите за хостинг да проверяват самоличността на рекламодателите,

Изменение

с които имат търговски отношения, така че информацията, която те предоставят, да е точна, като се гарантира отчетност на рекламодателите в случай на насърчаване на незаконно съдържание;

Or. en

Изменение 191
Рафаеле Станканели

Предложение за резолюция
Параграф 15 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

15а. призовава Комисията да изиска от платформите за хостинг проверка на самоличността и достоверността на информацията, въведена от рекламодателите, и да гарантират, че тя се актуализира постоянно и точно;

Or. it

Изменение 192
Йожеф Сайер, Иржи Поспишил, Естебан Гонсалес Понс

Предложение за резолюция
Параграф 15 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

15а. предлага създаване на общо разбиране за това какво представлява фалшива или подвеждаща реклама;

Or. en

Изменение 193
Рафаеле Станканели

Предложение за резолюция
Параграф 15 б (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

15б. *призовава Комисията да изиска от платформите за хостинг да закрият сметките или да прекратят всички търговски договори, сключени с рекламодатели в случаите, когато е открито насърчаване на незаконно съдържание, и да предприемат всички необходими мерки, за да предотвратят повторната поява на това съдържание на техните платформи;*

Or. it

Изменение 194
Гунар Бек

Предложение за резолюция
Параграф 16

Предложение за резолюция

Изменение

16. *изразява съжаление относно съществуващата информационна асиметрия между платформите за хостинг на съдържание и публичните органи, и призовава за рационализиран обмен на необходимата информация;*

заличава се

Or. en

Изменение 195
Еманюел Морел, Манон Обри

Предложение за резолюция
Параграф 16

Предложение за резолюция

16. изразява съжаление относно съществуващата информационна асиметрия между платформите за хостинг на съдържание и публичните органи, и призовава за рационализиран обмен на необходимата информация;

Изменение

16. изразява съжаление относно съществуващата информационна асиметрия между платформите за хостинг на съдържание и публичните органи, и призовава за **задължителен и** рационализиран обмен на необходимата информация;

Or. fr

Изменение 196

Йожеф Сайер, Иржи Поспишил, Естебан Гонсалес Понс

Предложение за резолюция

Параграф 16

Предложение за резолюция

16. **изразява съжаление относно съществуващата информационна асиметрия между платформите за хостинг на съдържание и публичните органи, и** призовава за рационализиран обмен на необходимата информация;

Изменение

16. призовава за рационализиран обмен на необходимата информация **между доставчиците на цифрови услуги и публичните органи;**

Or. en

Изменение 197

Тимо Вьолкен

Предложение за резолюция

Параграф 16 а (нов)

Предложение за резолюция

16а. препоръчва Законодателният акт за цифровите услуги да изисква от платформите със значителна пазарна мощ да предоставят приложно-програмен интерфейс, чрез който платформите на трети страни и техните ползватели да

Изменение

могат да взаимодействат с основните функционални характеристики и ползвателите на платформата, предоставяща приложно-програмния интерфейс, включително услугите на трети страни, предназначени за подобряване и персонализиране на изживяването на ползвателите на платформата, предоставяща приложно-програмния интерфейс, особено чрез услуги, които адаптират настройките за защита на неприкосновеността на личния живот, както и предпочитанията във връзка с поддържането на съдържанието;

Or. en

Изменение 198
Естебан Гонсалес Понс

Предложение за резолюция
Параграф 16 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

16а. призовава държавите членки да гарантират, че доставчиците на онлайн услуги спазват изискванията, предвидени в член 5 от Директива 2000/31/ЕО относно електронната търговия;

Or. es

Изменение 199
Тимо Вьолкен

Предложение за резолюция
Параграф 16 б (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

16б. *решително подчертава, от друга страна, че платформите със значителна пазарна мощ, предоставящи приложно-програмен интерфейс, не могат да споделят, задържат, реализират или използват данните, които получават от услуги, предоставяни от трети страни;*

Or. en

Изменение 200
Тимо Вьолкен

Предложение за резолюция
Параграф 16 в (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

16в. *подчертава, че описаните по-горе задължения за оперативна съвместимост не могат да ограничават, възпрепятстват или забавят способността на платформите за хостинг да коригират проблеми, свързани със сигурността, и че необходимостта да се коригират проблеми, свързани със сигурността, не води до ненужно спиране на действието на разпоредбите относно оперативната съвместимост;*

Or. en

Изменение 201
Тимо Вьолкен

Предложение за резолюция
Параграф 16 г (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

16г. припомня, че разпоредбите относно оперативната съвместимост, описани по-горе, трябва да спазват всички съответни закони за защита на данните; препоръчва в тази връзка от платформите да се изиска по силата на Законодателния акт за цифровите услуги да гарантират техническата осъществимост на разпоредбите за преносимост на данните, посочени в член 20, параграф 2 от Общия регламент относно защитата на данните;

Or. en

Изменение 202
Тимо Вьолкен

Предложение за резолюция
Параграф 16 д (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

16д. предлага платформите за хостинг на съдържание със значителна пазарна мощ, предоставящи приложно-програмен интерфейс, да документират публично всички интерфейси, които предоставят, с цел да се даде възможност за оперативна съвместимост на услугите;

Or. en

Изменение 203
Патрик Брайер

Предложение за резолюция
Подзаглавие 3

Предложение за резолюция

Разпоредби относно интелигентните договори и блокверигите

Изменение

Разпоредби относно **общите условия**, интелигентните договори и блокверигите

Or. en

Изменение 204
Патрик Брайер

Предложение за резолюция
Параграф 17 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

17а. подчертава, че справедливостта и спазването на стандартите за основните права в общите условия, налагани от посредниците на ползвателите на техните услуги, подлежат на съдебен контрол. Общите условия, които неоправдано ограничават основните права на ползвателите, като например правото на неприкосновеност на личния живот и свободата на изразяване на мнение, не са обвързващи;

Or. en

Изменение 205
Гунар Бек, Жил Любретон

Предложение за резолюция
Параграф 17

Предложение за резолюция

Изменение

17. призовава Комисията да направи оценка на разработването и използването на технологиите на разпределен регистър, включително

17. призовава Комисията да направи оценка на разработването и използването на технологиите на разпределен регистър, включително

блоквериги, и по-специално на т.нар. „интелигентни“ договори, а именно въпросите, свързани със законосъобразността и изпълнението на интелигентни договори в трансгранични ситуации, и да направи предложения за подходящата правна рамка;

блоквериги, и по-специално на т.нар. „интелигентни“ договори, а именно въпросите, свързани със законосъобразността и изпълнението на интелигентни договори в трансгранични ситуации, и **ако бъде счтено за необходимо**, да направи предложения за подходящата правна рамка;

Or. en

Изменение 206 Антониус Мандерс

Предложение за резолюция Параграф 18

Предложение за резолюция

18. настоятелно препоръчва интелигентните договори да включват механизми, които **могат** да спрат тяхното изпълнение, и по-специално вземат предвид опасенията на по-слабите страни и гарантират зачитането на правата на кредиторите при несъстоятелност и преструктуриране;

Изменение

18. настоятелно препоръчва интелигентните договори да включват механизми, които **да позволяват на потребителите и предприятията** да спрат **и обезсилят** тяхното изпълнение **и свързаните с него плащания**, и по-специално **да** вземат предвид опасенията на по-слабите страни **в случай на измама** и да гарантират зачитането на правата на кредиторите при несъстоятелност и преструктуриране;

Or. en

Изменение 207 Йожеф Сайер, Иржи Поспишил, Естебан Гонсалес Понс

Предложение за резолюция Параграф 18

Предложение за резолюция

18. **настоятелно препоръчва интелигентните договори да включват механизми, които могат** да

Изменение

18. **счита, че следва да се предприемат необходимите стъпки, за да се гарантира равенство между**

спрат тяхното изпълнение, и по-специално вземат предвид опасенията на по-слабите страни и гарантират зачитането на правата на кредиторите при несъстоятелност и реструктуриране;

страните в случай на интелигентни договори, за което Комисията следва да проучи условията;

Or. en

Изменение 208
Даниел Буда

Предложение за резолюция
Параграф 18 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

18а. подчертава необходимостта технологиите на блокверигите, и по-специално „интелигентните договори“, да бъдат използвани в съответствие с антитръстовите правила и изисквания, особено тези, които забраняват картелни споразумения или съгласувани практики;

Or. ro

Изменение 209
Еманюел Морел

Предложение за резолюция
Параграф 18 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

18а. призовава Комисията да изисква платформите за хостинг на съдържание на онлайн пазара да забраняват лицата, публикуващи съдържание, без да могат да бъдат идентифицирани. Те трябва да могат да идентифицират физическите или юридическите лица, които

публикуват на тяхната платформа;

Or. fr

Изменение 210
Еманюел Морел, Манон Обри

Предложение за резолюция
Параграф 18 б (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

18б. призовава Комисията да изисква от платформите за хостинг на съдържание на онлайн пазара да закрият сметките на ползватели, които многократно публикуват незаконно съдържание, и да предприемат необходимите стъпки, за да гарантират, че подобно незаконно съдържание не се появява отново на тяхна платформа;

Or. fr

Изменение 211
Еманюел Морел

Предложение за резолюция
Параграф 18 в (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

18в. призовава Комисията да забрани достъпа до онлайн пазара на ЕС на платформи за хостинг на съдържание, които:

- не са в състояние да идентифицират своите ползватели;*
- не предприемат всички необходими мерки за премахване на незаконното съдържание;*
- не закриват сметките на ползватели, които многократно*

публикуват незаконно съдържание;

Or. fr

Изменение 212

Йожеф Сайер, Иржи Поспишил

**Предложение за резолюция
Подзаглавие 5**

Предложение за резолюция

Изменение

***Разпоредби относно международното
частно право***

заличава се

Or. en

Изменение 213

Йожеф Сайер, Иржи Поспишил, Естебан Гонсалес Понс

**Предложение за резолюция
Параграф 19**

Предложение за резолюция

Изменение

***19. счита, че неподлежащите на
договаряне общи условия не следва
нито да възпрепятстват ефективния
достъп до правосъдие в съдилищата
на Съюза, нито да лишават
гражданите или предприятията на
Съюза от права, и че режимът на
правото на достъп до данни съгласно
международното частно право е
несигурен и води до неблагоприятни
последивици за гражданите и
предприятията на Съюза;***

заличава се

Or. en

Изменение 214

Карен Мелкиор, Адриан Васкес Ласара, Лише Схренемахер

Предложение за резолюция
Параграф 19

Предложение за резолюция

19. счита, че неподлежащите на договаряне общи условия **не следва** нито **да** възпрепятстват ефективния достъп до правосъдие в съдилищата на Съюза, нито **да** лишават гражданите или предприятията на Съюза от права, **и че режимът на правото** на достъп до данни съгласно международното частно право е **несигурен** и води до неблагоприятни последици за гражданите и предприятията на Съюза;

Изменение

19. счита, че неподлежащите на договаряне общи условия нито възпрепятстват ефективния достъп до правосъдие в съдилищата на Съюза, нито лишават гражданите или предприятията на Съюза от права; **призовава Комисията да оцени дали защитата на правата за достъп до лични и нелични данни по отношение на защитата** съгласно международното частно право е **несигурна** и води до неблагоприятни последици за гражданите и предприятията на Съюза;

Or. en

Изменение 215
Патрик Брайер

Предложение за резолюция
Параграф 19

Предложение за резолюция

19. счита, че **неподлежащите на договаряне** общи условия не следва нито да възпрепятстват ефективния достъп до правосъдие в съдилищата на Съюза, нито да лишават гражданите или предприятията на Съюза от права, и че режимът на правото на достъп до данни съгласно международното частно право е несигурен и води до неблагоприятни последици за гражданите и предприятията на Съюза;

Изменение

19. счита, че **стандартните договорни** общи условия не следва нито да възпрепятстват ефективния достъп до правосъдие в съдилищата на Съюза, нито да лишават гражданите или предприятията на Съюза от права, и че режимът на правото на достъп до данни съгласно международното частно право е несигурен и води до неблагоприятни последици за гражданите и предприятията на Съюза;

Or. en

Изменение 216
Йожеф Сайер, Иржи Поспишил

Предложение за резолюция
Параграф 20

Предложение за резолюция

Изменение

20. подчертава колко е важно да се гарантира, че използването на цифрови услуги в Съюза се урежда изцяло от правото на Съюза в рамките на юрисдикцията на съдилищата на Съюза; **заличава се**

Or. en

Изменение 217
Гунар Бек, Жил Льобретон

Предложение за резолюция
Параграф 20

Предложение за резолюция

Изменение

20. подчертава колко е важно да се гарантира, че използването на цифрови услуги в Съюза се урежда изцяло от правото на Съюза в рамките на юрисдикцията на съдилищата на Съюза; **заличава се**

Or. en

Изменение 218
Гунар Бек, Жил Льобретон

Предложение за резолюция
Параграф 21

Предложение за резолюция

Изменение

21. освен това стига до заключението, че на равнището на Съюза следва да се намерят **заличава се**

законодателни решения на тези въпроси, ако предприемането на действия на международно равнище не изглежда осъществимо или съществува риск осъществяването на подобни действия да отнеме твърде много време;

Or. en

Изменение 219
Йожеф Сайер, Иржи Поспишил

Предложение за резолюция
Параграф 21

Предложение за резолюция

Изменение

21. освен това стига до заключението, че на равнището на Съюза следва да се намерят законодателни решения на тези въпроси, ако предприемането на действия на международно равнище не изглежда осъществимо или съществува риск осъществяването на подобни действия да отнеме твърде много време;

заличава се

Or. en

Изменение 220
Патрик Брайер

Предложение за резолюция
Параграф 21 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

21а. изтъква, че от доставчиците на услуги не трябва да се изисква да премахват или да деактивират достъпа до информация, която е законна в тяхната държава по

произход;

Or. en

Изменение 221
Патрик Брайер

Предложение за резолюция
Подзаглавие 4 а (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Борба с незаконните дейности

Or. en

Изменение 222
Патрик Брайер

Предложение за резолюция
Параграф 21 б (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

21б. подчертава, че с цел да се допълнят по конструктивен начин правилата на Директивата за електронната търговия и да се гарантира правна сигурност, приложимото законодателство трябва да посочва изчерпателно и изрично задълженията на доставчиците на цифрови услуги, а не да се налага общо задължение за полагане на грижа; подчертава, че правният режим за отговорността на цифровите доставчици не следва да зависи от несигурни понятия като „активната“ или „пасивната“ роля на доставчиците;

Or. en

Изменение 223
Патрик Брайер

Предложение за резолюция
Параграф 21 г (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

21г. *подчертава, че отговорността за прилагане на закона, за вземане на решение относно законосъобразността на онлайн дейностите и за разпореждане на доставчиците на хостинг услуги да премахват възможно най-бързо съдържанието или да блокират достъпа до него следва да се поема от независими съдебни органи; само доставчик на хостинг услуги, който действително знае за незаконно съдържание и е несъмнено наясно с неговия незаконен характер, подлежи на задължения за премахване на съдържание;*

Or. en

Изменение 224
Патрик Брайер

Предложение за резолюция
Параграф 21 д (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

21д. *подчертава, че незаконното съдържание следва да бъде премахнато от мястото, където се хоства, както и че от доставчиците на достъп не се изисква да блокират достъпа до съдържание;*

Or. en

Изменение 225
Патрик Брайер

Предложение за резолюция
Параграф 21 е (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

21е. *подчертава, че за нарушения на закона следва да се прилагат пропорционални санкции, което не обхваща изключването на лица от цифрови услуги;*

Or. en

Изменение 226
Еманюел Морел, Манон Обри

Предложение за резолюция
Параграф 22 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

22а. *Разпоредби относно безопасността на продаваните онлайн продукти*

Or. fr

Изменение 227
Еманюел Морел, Манон Обри

Предложение за резолюция
Параграф 22 б (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

22б. *изтъква, че продуктите, закупени на онлайн пазари, следва да съответстват на всички предвидени за това разпоредби за безопасност на ЕС, тъй като би трябвало чрез Законодателния акт за цифровите услуги да могат да се изменят*

правилата за отговорност и безопасност по отношение на цифровите платформи, услуги и продукти;

Or. fr

Изменение 228
Еманюел Морел, Манон Обри

Предложение за резолюция
Параграф 22 в (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

22в. изразява категоричното си убеждение, че е налице необходимост от засилване на отговорността на платформите, що се отнася до незаконните и опасни продукти, като по този начин бъде укрепен цифровият единен пазар; припомня, че в такива случаи отговорността на платформата следва да отговаря на предназначението, като се вземат предвид гаранциите за защита на потребителите, които следва да бъдат спазвани във всеки един момент, и установяването на съпътстващи мерки за правна защита за търговците на дребно и потребителите; счита, че системата може да функционира само ако правоприлагащите органи разполагат с достатъчно правомощия, инструменти и ресурси за изпълнение на разпоредбите и за ефективно сътрудничество в случаите с транснационален елемент;

Or. fr

Изменение 229
Еманюел Морел, Манон Обри

**Предложение за резолюция
Параграф 22 г (нов)**

Предложение за резолюция

Изменение

22г. подчертава, че с оглед на търговските дейности на онлайн пазарите саморегулирането се оказва недостатъчно, и поради това призовава Комисията да въведе силни гаранции и задължения за безопасността на продуктите и защитата на потребителите по отношение на търговските дейности на онлайн пазарите, придружени от специален режим на отговорност с подходящи механизми за правоприлагане;

Or. fr